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Wstęp 

 

Raport o stanie miasta jest ogólnym podsumowaniem działalności Burmistrza Miasta 

Świdwin w 2022 roku. Stanowi on realizację obowiązku nałożonego przepisami art. 28aa ust. 

1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym, które  zobowiązują do przekazania 

w terminie do 31 maja każdego roku radzie, raportu o stanie miasta. 

Niniejsze opracowanie obejmuje informacje o realizacji strategii, polityk i programów, dane o 

finansach miasta, zrealizowanych inwestycjach miejskich oraz o pozostałych istotnych 

działaniach Burmistrza Miasta Świdwin, jako organu wykonawczego. 

Dokument niniejszy stanowi miarodajne, a przy tym możliwie wszechstronne i aktualne źródło 

wiedzy o Świdwinie. Zebrane w nim informacje, dane statystyczne i zestawienia składają się 

na całościowy obraz miasta. 

Ponadto dokument ten ukazuje również trendy rozwojowe miasta, a informacje w nim zawarte 

mają przede wszystkim na celu zwiększenie wiedzy mieszkanek i mieszkańców miasta 

Świdwin na temat funkcjonowania świdwińskiego samorządu. Mogą także stać się podstawą 

do prowadzenia dialogu na temat przyszłości miasta. 

Raport o stanie miasta jest przedstawiany jako pierwszy dokument na sesji absolutoryjnej, która 

odbędzie się 20 czerwca 2023 roku. Nad treścią raportu przeprowadza się debatę, w której 

zabierają głos również mieszkańcy miasta. Chęć udziału w debacie należy zgłosić 

Przewodniczącej Rady Miasta w formie pisemnego zgłoszenia popartego podpisami co 

najmniej 20 osób. Zgłoszenie należy złożyć najpóźniej w dniu 19 czerwca 2023 r. 

Zachęcam do zapoznania się z Raportem o stanie Miasta Świdwin i do wzięcia aktywnego 

udziału w debacie. 
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Rozdział Finanse miasta 

Budżet miasta ponownie był realizowany w trudnym okresie kryzysu gospodarczego, 

na który składała się wysoka inflacja, rosnące stopy procentowe i negatywne skutki zbrojnego 

ataku Rosji na Ukrainę, w tym niekontrolowany wzrost cen nośników energii. Mimo 

niesprzyjających warunków wskaźniki budżetowe miasta przedstawiają się pozytywnie. 

Budżet miasta w 2022 r. zarówno po stronie dochodowej jak również po stronie wydatkowej 

był rekordowy, znacznie wyższy niż w latach poprzednich. Dochody ogółem w roku ubiegłym 

były wyższe o ponad 2,5 mln zł niż w roku 2021 r. Wydatki w tym okresie były wyższe o ponad 

10,5 mln zł. Po raz pierwszy od dłuższego czasu mamy do czynienia z deficytem budżetowym 

wynoszącym 2 400 457,62 zł, który spowodowany został głównie realizacją inwestycji 

dotyczącej budowy drogi ul. Łokietka wraz z przebudową mostu na rzece Redze. Całość 

wydatków została pokryta z środków własnych miasta, natomiast zwrot środków na realizację 

tego zadania w ramach Programu Inwestycji Strategicznych Polski Ład nastąpi w 2023 roku.  

 

Wykres 1. Dochody i wydatki miasta na przestrzeni ostatnich pięciu lat 

Z punktu widzenia budżetowego pozytywnym zjawiskiem w roku ubiegłym była duża  

dynamika wzrostu dochodów z tytułu podatków i opłat lokalnych i to pomimo występującego 

kryzysu gospodarczego. Dochody te były wyższe o ponad 1 mln zł niż w roku 2021. Wyższa 

wartość była spowodowana między innymi wzrostem podatków lokalnych, podatku od 

czynności cywilnoprawnych oraz opłaty za odbiór odpadów komunalnych. Z tytułu podatków 

od nieruchomości w roku ubiegłym wpłynęło o 530 tys. zł  więcej niż w roku 2021. Zwiększone 

dochody podatkowe umożliwiły zrealizowanie większej ilości potrzebnych inwestycji. 
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Wykres 2. Dochody z tytułu podatków i opłat lokalnych 

W roku ubiegłym znacznie wzrosła też subwencja ogólna, o ponad 1,7 mln zł niż w roku 

2021.  

 

Wykres 3. Subwencja ogólna 

Ponownie na wysokim poziomie ukształtował się udział samorządu miasta w podatku 

PIT, gdzie odnotować należy wzrost o ponad 200 tys. zł w stosunku do analogicznego okresu 

2021 r. Wpływ na te wartości miało niskie bezrobocie oraz wzrost wynagrodzeń mieszkańców 

Świdwina. 
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Wykres 4. Udział miasta w podatki PIT/CIT 

Pozytywnym zjawiskiem jest stale spadające zadłużenie miasta. W roku ubiegłym 

zmalało ono o 1,5 mln zł w stosunku do roku 2021. Na koniec 2022 r. zadłużenie miasta 

wynosiło 4,5 mln zł. W porównaniu z sąsiednimi samorządami, miasto Świdwin ma jeden z 

niższych wskaźników zadłużenia. Co jest niezwykle korzystne z punktu widzenia wysokich stóp 

procentowych i kosztów obsługi zadłużenia.  

 

Wykres 5. Zadłużenie miasta 
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Wydatki Miasta Świdwin. 
 

Wydatki budżetu miasta Świdwin w 2022 roku zostały wykonane na kwotę 

91.340.788,51 zł. Na ogólną kwotę wydatków budżetowych składają się wydatki związane z 

bieżącym utrzymaniem miasta, urzędu, jednostek budżetowych, instytucji kultury, zakładu 

budżetowego, a także finansowaniem zadań zleconych z zakresu administracji rządowej oraz 

inwestycji. W ogólnej kwocie wydatków, wydatki bieżące stanowiły ponad 87,36 % ogółu i 

wyniosły 76.792.987,29 zł, tj. o 4.747.703,22 zł więcej niż w roku poprzednim. 

 
Wykres 6. Struktura wykonania wydatków bieżących w 2022 roku, opracowanie własne. 

Największą część wydatków bieżących stanowiły wydatki na pomoc społeczną, które w 

ogólnej kwocie wydatków 2022 roku stanowiły 34,6 %. 

Kolejną istotną pozycją wydatków bieżących w omawianym okresie były wydatki 

poniesione na oświatę, które wykonane zostały w kwocie 24.255.804,26 zł i stanowiły 26,56% 

ogółu wydatków 2022 roku.  

 

Kolejną niezwykle istotną pozycją wydatków są wydatki inwestycyjne, które w 2022 

roku stanowiły 12,64 % ogółu wydatków i wyniosły 14.547.801,22 zł i były wyższe o ponad 5,7 

mln zł niż roku 2021. 
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Wykres 7. Wydatki inwestycyjne 

 Z przedstawionych wyżej informacji wyłania się obraz dobrej sytuacji finansowej 

miasta, pozwalającej na niezakłóconą realizację zadań bieżących i utrzymanie miejskich 

jednostek organizacyjnych. Jest też przestrzeń do realizacji  działań inwestycyjnych w kolejnym 

okresie. Sytuacja finansowa miasta pozwala na prowadzenie aktywnej polityki rozwojowej.  
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Działalność inwestycyjna 

 
Miasto Świdwin zrealizowało szereg inwestycji służących poprawie życia i komfortu 

mieszkańców. Do najważniejszych zrealizowanych inwestycji należą:  

1. Budowa drogi ul. Łokietka wraz z przebudową mostu na rzece Redze – w 2022r. 

zrealizowano część robót polegających na budowie drogi ul. Łokietka wraz z przebudową 

mostu. Zadanie to jest  sfinansowane ze  środków w ramach Programu Polski Ład – Program 

Inwestycji Strategicznych (pierwsza edycja). Zadanie jest dwuletnie i jego ogólny koszt 

wyniósł 5 680 182 zł, w tym dofinansowanie zewnętrzne w kwocie 4 655 000 zł.    

 

 

2. Termomodernizacja budynków użyteczności publicznej w mieście Świdwin – w 2022r. 

zakończono zadanie wieloletnie, zrealizowane zostało ze środków Unii Europejskiej w 

ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Zachodniopomorskiego 

na lata 2014-2020. Obejmowało wykonanie robót związanych z termomodernizacją 
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budynku Urzędu Miasta, Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej oraz  budynku 

Publicznej Szkoły Podstawowej nr 3. Ogólny koszt tej inwestycji to 3 084 334,35 zł, w 

tym dofinansowanie zewnętrzne na poziomie 2 260 055 zł.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3. Budowa dróg gminnych wraz z infrastrukturą techniczną – oświetleniem ulicy Letniej, 

Tęczowej i części ulicy Deszczowej – zadanie zostało sfinansowane ze środków z 

Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg na rok 2022 i polegało na przebudowie 

nawierzchni jezdni dróg z kostki brukowej betonowej POLBRUK o gr. 8cm o łącznej 

powierzchni 3758,80 m2 oraz chodnika o powierzchni 1715,20 m2. Ogólny koszt 

zadania to 1 835 348 zł, w tym dofinansowanie zewnętrzne w wysokości 1 259 967 zł.   
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4. Zmiana systemów grzewczych w lokalach komunalnych – zadanie obejmowało zmianę 

systemów grzewczych w 7 lokalach mieszkalnych na terenie Miasta Świdwin za kwotę 

207 905,47 zł. 

5. Przebudowę schodów do Klubu Senior+ – zadanie obejmowało wykonanie nowych 

schodów wraz z zadaszaniem i zakupem windy dla osób niepełnosprawnych do Klubu 

Senior+. Zadanie zostało współfinansowane ze środków Państwowego Funduszu 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w ramach projektu „DOSTĘPNY SAMORZĄD”. 

Ogólny koszt zadania to 468 000 zł, w tym dofinansowanie zewnętrzne 250 000 zł. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

6. Przeprowadzenie niezbędnych remontów w lokalach zamieszkałych przez 

społeczność romską – na powyższe zadanie otrzymano dotację z Urzędu 

Wojewódzkiego w ramach programu integracji społecznej i obywatelskiej Romów w 

Polsce na lata 2021-2030. Wykonano prace remontowe w trzech lokalach 

zamieszkałych przez rodziny romskie. Ogólny koszt zadania to 127 000 zł, w tym 

dofinansowanie zewnętrzne na poziomie 107 950 zł.  
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7. Budowa kanalizacji sanitarnej na działce nr 169/10 – wykonano roboty budowlane 

polegające na ułożeniu sieci kanalizacji sanitarnej z rur PVC o średnicy 200mm o 

długości 440 mb oraz ułożeniu rur PVC o średnicy 160 mm o długości 108 mb za kwotę 

245 877 zł. 

 
8. Rozbudowa infrastruktury sportowej miasta Świdwin poprzez utworzenie siłowni 

zewnętrznej na Osiedlu Wojskowym – zadanie obejmowało zakup i montaż 8 sztuk 

urządzeń dla dorosłych oraz 4 sztuk urządzeń dla dzieci i zostało dofinansowane ze 

środków Województwa Zachodniopomorskiego z programu pomoc finansowa dla JST 

obszaru województwa zachodniopomorskiego z przeznaczeniem na poprawę i 

modernizację infrastruktury sportowej w 2022r. Ogólny koszt zadania to 60 000 zł, w 

tym kwota dofinansowania zewnętrznego 30 000 zł.  

 
 

 

 

 

 

 

9. Zakup laptopów -  w ramach zadania zakupiono 741 sztuk laptopów jako wsparcie dla 

dzieci i wnuków byłych pracowników PGR w rozwoju cyfrowym. Na realizację tego 

zadania uzyskano dofinansowanie ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju 

Regionalnego w ramach Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa na lata 2014-2020. 

Ogólny koszt zadania to 1 852 500 zł. 

 

 

 

 

 

 

 

10. Cyfrowa Gmina – w ramach projektu zakupiono sprzęt komputerowy, drukarki, 

wykonano modernizację sieci komputerowej w Urzędzie Miasta, zakupiono mikrofony 

oraz zakupiono komputery, urządzenia sieciowe i wybudowano nową sieć internetową 
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w Publicznej Szkole Podstawowej nr 4 w Świdwinie oraz utworzono pracownię 

komputerową dla potrzeb prowadzenia lekcji informatyki. Na realizację tego zadania 

uzyskano dofinansowanie ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego 

w ramach Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa na lata 2014-2020. Ogólny koszt 

zadania to 460 140 zł. 

 

Miasto z sukcesem zabiegało o pozyskanie środków zewnętrznych na realizację różnych zadań 

inwestycyjnych, a także o charakterze nieinwestycyjnym. Miasto prowadzi strategię realizacji 

niezbędnych inwestycji przy maksymalnym wykorzystywaniu środków zewnętrznych. 

Na inwestycje pozyskano w roku 2022 dofinansowanie w łącznej kwocie 21 549 112,70 zł. 

Dodatkowo w 2022 roku złożono wnioski o dofinansowanie zadań inwestycyjnych w 

wysokości 1 354 749,40 zł z ich realizacją na 2023 rok. Natomiast na zadania o charakterze 

nieinwestycyjnym pozyskano dofinansowanie w kwocie 223 907,44 zł. Szczegółowe 

informacje na temat uzyskanego dofinansowania przedstawia poniższa tabela.  

 

 
Tabela 1. informacje na temat uzyskanego dofinansowania 

Lp. Nazwa Projektu Kwota ogólna 

projektu 

Kwota 

dofinansowania 

2022 rok 

1 Budowa dróg gminnych wraz i infrastrukturą- 

oświetleniem ulicy Letniej, Tęczowej i części 

ulicy Deszczowej w Świdwinie 

    1 835 348,00      1 259 967,00 

2 Tylko Razem pokonamy bariery     1 341 500,00      1 341 500,00 

3 Termomodernizacja budynków użyteczności 

publicznej w Mieście Świdwin 

    3 084 782,96      2 266 055,70 

4 Budowa drogi ulicy Łokietka wraz z 

przebudową mostu na rzece Redze 

    5 692 504,00      4 655 000,00 

5 Przebudowa boiska sportowego wraz z 

infrastrukturą towarzysząca i 

zagospodarowaniem terenu przy ul. 

Sportowej w Świdwinie. 

    4 950 000,00       4 455 000,00 
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6 Remont Publicznej Szkoły Podstawowej nr 4 

przy ul. Kombatantów Polskich w Świdwinie 

    4 950 000,00      4 851 000,00 

7 Granty PPGR     1 852 500,00       1 852 500,00 

8 Dwójkowe Centrum Integracji Społecznej           23 000,00            20 000,00 

9  Cyfrowa Gmina        460 140,00          460 140,00 

10 Przeprowadzenie niezbędnych remontów w 

lokalach zamieszkałych przez społeczność 

romska w Mieście Świdwin 

       127 000,00          107 950,00 

11 Siłowania zewnętrzna na Osiedlu Wojskowym          60 000,00            30 000,00 

12 Przebudowa schodów do Klubu Senior +         468 000,00          250 000,00 

Razem 24 844 774,96 21 549 112,70 

Inwestycje z realizacja na 2023 rok 

13 Remont elewacji Wieży Bismarcka w Parku 
Miejskim w Świdwinie 

   225 714,00    143 621,00 

14 Doposażenie Dwójkowego Centrum 
Integracji Społecznej w PPSP z OI nr 2 

     68 442,90      58 176,45 

15 Wykonanie niezbędnych remontów w 
lokalach zamieszkałych przez społeczność 
romską w Mieście Świdwin 

   111 337,28      94 636,69 

16 Przebudowa drogi gminnej nr 300030Z -  ul. 
Miła w Świdwinie 

1 178 086,57    942 469,26 
max 

17 Modernizacja boisk sportowych „Orlik 2012” 
w mieście Świdwin. 

   351 048,00    115 846,00 

Razem 1 934 628,75 1 354 749,40 

Zadania nieinwestycyjne   

18 Wsparcie psychologiczno- pedagogiczne      74 240,68        70 157,44 
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19  Wyposażenie Klubu Senior + w stanowiska 
służące podniesieniu poziomu, 
upowszechnianiu i rozwijaniu kompetencji 
cyfrowych seniorów w mieście Świdwin – 
zakup tabletów 

     20 000,00        20 000,00 

20 Zajęcia sportowe z elementami gimnastyki 
korekcyjno-kompensacynej w świdwińskich 
szkołach podstawowych 

     17 500,00          8 750,00 

21 Wsparcie edukacji ekologicznej    139 600,00      125 000,00 

Razem    251 340,68     223 907,44 
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Budżet obywatelski 

 

Wprowadzony został Zarządzeniem nr WO/20/22 Burmistrza Miasta Świdwin z dnia 28 lutego 

2022 roku. W budżecie zabezpieczona została kwota 100 000,00 zł. Wg harmonogramu 

mieszkańcy miasta mogli składać swoje projekty od 1 marca do 30 kwietnia 2022 r.. W tym 

okresie wpłynęło 5 projektów, które pozytywnie przeszły ocenę formalną oraz merytoryczną, 

a następnie przedstawione zostały mieszkańcom, którzy w okresie od 1 lipca do 31 sierpnia 

2022 r. oddawali głosy,  w sposób tradycyjny jak i elektroniczny.  

Zgłoszone projekty to: 

1. MłoDziak – miejsce spotkań pokoleń 

Usytuowanie – Park „Solidarności” (tzw. Mały Park). Projekt zakładał stworzenie miejsca 

spotkań dla każdego mieszkańca niezależnie od wieku. Główną ideą projektu było 

wzmacnianie więzi międzypokoleniowych, nawiązywanie bezpośrednich relacji, 

propagowanie aktywnego odpoczynku na świeżym powietrzu, zwiększenie atrakcyjności 

Świdwina wśród odwiedzających Miasto.  

Projekt zakładał 

- wykonanie toru do gry w boole 

- montaż skaczącej ścieżki o dł. do 8 m 

- montaż huśtawki dla dorosłych „Bocianie gniazdo” 

Budżet – 78 066,74 zł 

2. Bezpieczne Miasto – świdwińska publiczna sieć defibrylatorów AED 

Usytuowanie – Publiczne Szkoły Podstawowe w Świdwinie, Publiczne Przedszkola w 

Świdwinie, Świdwiński Ośrodek Kultury, Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej, Urząd Miasta, 

Stadion Miejski 

Projekt zakładał: 

zakup 10 defibrylatorów półautomatycznych AED z szafkami zewnętrznymi oraz montaż na 

terenie ww. placówek na zewnątrz budynków w miejscach ogólnodostępnych, wykonanie 

plansz piktogramowych, przeszkolenie pracowników placówek publicznych z obsługi 

defibrylatorów. W miejscach, które działają w ograniczonych godzinach skrzynki z 

defibrylatorami AED zostałyby umieszczone przy bramach, furtkach wejściowych parkingu w 

taki sposób, aby były one ogólnodostępne.  

Utworzenie sieci AED w placówkach publicznych w miejscach ogólnodostępnych przyczyni się 

do znaczącego podniesienia poziomu bezpieczeństwa mieszkańców Świdwina w każdym 

wieku.  

Budżet – 100 000,00 zł 

3. Plac zabaw przy „Czwórce” 
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Usytuowanie – teren Publicznej Szkoły Podstawowej nr 4 w Świdwinie 

Projekt zakładał doposażenie ogólnodostępnego placu zabaw na terenie Publicznej Szkoły 

Podstawowej nr 4 w Świdwinie, w taki sposób aby był przystosowany dla dzieci w różnym 

przedziale wiekowym. Była to inicjatywa rodziców dzieci z Publicznej Szkoły Podstawowej nr 4 

w Świdwinie.  

Głównym celem jest stworzenie dla dzieci bezpiecznego miejsca do aktywnego wypoczynku i 

kreatywnego spędzania czasu.  

Projekt zakłada zakup: 

- trampoliny Tuto 

- bujaka z trzema siedziskami 

- linarium 

Budżet – 97 810,99 zł  

4. „Świdwiński senior” 

Usytuowanie – Dzienny Dom Opieki Medycznej 

Projekt zakładał zapewnienie osobie starszej nie tylko dobrej kondycji psychicznej, ale i 

fizycznej. Głównym celem było stworzenie miejsca, które odpowie na wszystkie potrzeby osób 

starszych uwzględniając stan zdrowia i zainteresowania seniorów. 

Projekt zakłada: 

- rehabilitację 

- edukację zdrowotną i opiekę personelu medycznego 

- zajęcia z terapeutą zajęciowym 

Budżet – 99 000 zł  

5. Komiksiarnia na regałach Zamku 

Usytuowanie – Miejska i Powiatowa Biblioteka Publiczna im. Jana  Śpiewaka w Świdwinie. 

Projekt polegał na doposażeniu i wzbogaceniu zbioru książek  Miejskiej i Powiatowej Biblioteki 

im. Jana Śpiewaka w Świdwinie. Planowano dwa spotkania z młodzieżą promujące kategorię 

Komiks/Manga, które mają zachęcić młodzież do czytania, szczególnie komiksów. 

Książki, których tytuły miały być konsultowane z młodzieżą – 300 – 400 egzemplarzy, miały 

zasilić zbiory biblioteki, gdzie można je wypożyczyć oraz umieszczane miały być  w regale 

postawionym na terenie miasta, aby zapewnić ogólny dostęp mieszkańców w godzinach 

zamknięcia biblioteki. Była to inicjatywa Młodzieżowej Rady Miasta.  

Budżet – 28 000,00 zł  

Komisja ds. procesu obliczania głosów, które uzyskały projekty  Budżetu Obywatelskiego 

Miasta Świdwin na 2023 rok, powołana Zarządzeniem Burmistrza Miasta Świdwin nr 
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WO/123/22 z dnia 05 września 2022 roku w dniu 08 września 2022 roku dokonała ustalenia 

liczby złożonych kart do głosowania, zweryfikowała oddane głosy pod względem ich ważności, 

ustaliła liczbę głosów ważnych i nieważnych oddanych na projekty Budżetu Obywatelskiego 

Miasta Świdwin na rok 2023:  

Tabela 2. Ustalono następujące wyniki głosowania: 

 Liczba głosów ogółem Liczba głosów ważnych Liczba głosów nieważnych 

Oddanych głosów 

łącznie 
1647 1350 297 

 

Głosowanie  

w sposób 

tradycyjny 

Głosowanie 

internetowe 

Głosowanie w 

sposób 

tradycyjny 

Głosowanie 

internetowe 

Głosowanie w 

sposób 

tradycyjny 

Głosowanie 

internetowe 

Plac zabaw przy 

„Czwórce” 
907 16 696 16 211 - 

MłoDziak – 

miejsce spotkań 

pokoleń 

93 6 85 6 8 - 

Bezpieczne 

Miasto – 

świdwińska sieć 

defibrylatorów 

AED 

25 9 24 9 1 - 

Komiksiarnia na 

regałach Zamku 
47 2 43 2 4 - 

Świdwiński Senior 528 6 463 6 65 - 

Karty głosowanie 

bez wskazanego 

projektu 

8 - - - 8 - 

W wyniku przeprowadzonej procedury wybrano do realizacji w roku 2023 projekt pn.  

Plac zabaw przy „Czwórce”.  

 

 

Polityka podatkowa miasta 

 

Od dłuższego czasu miasto prowadzi racjonalną politykę podatkową polegającą na 

utrzymaniu niższych stawek podatkowych w odniesieniu do okolicznych samorządów. Stawki 

te są także znacznie niższe niż ustalone ustawowe maksima. 

Miasto generuje znaczne wpływy do budżetu z tytułu podatku od nieruchomości, który jest 

największym podatkiem lokalnym. Poniższa tabela przedstawia stawki podatku od 

nieruchomości przyjęte na 2022 r. dla miasta Świdwin i sąsiednich samorządów. 
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Tabela 3. Stawki podatku od nieruchomości w 2022 roku 

Lp. Podstawa opodatkowania Wałcz Łobez 

Połczyn 

Zdrój Złocieniec Szczecinek Choszczno Białogard 

Drawsko 

Pom. Gryfice Świdwin 

stawka 

max. 

1   Od gruntów:                   miasto 2022 

a) związanych z prowadzeniem 

działalności gospodarczej, od 

1m² powierzchni bez względu na 

sposób zakwalifikowania w 

ewidencji gruntów i budynków 

od 1 m² powierzchni 

0,98 1,03 1,02 1,03 1,03 1,03 0,99 0,98 0,90 0,88 1,03 

b) pod wodami 

powierzchniowymi stojącymi lub 

powierzchniowymi płynącymi 

jezior i zbiorników sztucznych od   

1 ha powierzchni 

5,17 5,17 5,17 5,17 5,12 5,17 4,8 5,17 5,00 4,98 5,17 

c) pozostałych od 1 m² 

powierzchni 
0,52 0,54 0,54 0,54 0,54 0,54 0,52 0,54 0,48 0,50 0,54 

 

2 

 Od budynków lub ich części: 
           

a) mieszkalnych od 1 m² 

powierzchni użytkowej 
0,84 0,89 0,87 0,89 0,89 0,89 0,85 0,87 0,73 0,76 0,89 

b) związanych z prowadzeniem 

działalności gospodarczej oraz 

od budynków mieszkalnych lub 

ich części zajętych na 

prowadzenie działalności 

gospodarczej od 1 m² 

powierzchni użytkowej 

25,74 22,80 25,74 25,74 25,74 25,74 24,84 21,80 23,00 23,31 25,74 

c) zajętych na prowadzenie 

działalności gospodarczej w 

zakresie obrotu kwalifikowanym 

materiałem siewnym od 1m² 

powierzchni użytkowej 

12,00 12,04 12,04 12,04 12,04 12,04 11,18 12,04 10,70 11,61 12,04 

d) związanych z udzielaniem 

świadczeń zdrowotnych w 

rozumieniu przepisów o 

działalności leczniczej, zajętych 

przez podmioty udzielające tych 

świadczeń od 1 m² powierzchni 

użytkowej 

5,10 5,25 5,25 5,25 5,25 5,25 5,06 5,25 5 5,06 5,25 

e) pozostałych od 1m² 

powierzchni użytkowej 
8,00 7,07 8,50 8,68 8,68 8,68 8,37 7,77 7,80 7,01 8,68 

z tym, że od garaży od 1m² 

powierzchni użytkowej 8,00 7,40 8,60 8,68 8,68 8,68 7,77 7,77 7,80 8,07 8,68 

3  Od budowli: 

określonej na podstawie art.4 

ust.1 pkt3 i ust. 3-7 2% 2% 2% 2% 2% 2% 2% 2% 2% 2% 2% 

 

W porównaniu z sąsiednimi miastami i gminami stawki większości podatków są w mieście 

Świdwin niższe. Tak jest w przypadku gruntów związanym z prowadzeniem działalności 
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gospodarczej, gdzie stawka tego podatku jest najniższa i wynosi 88 gr. Co niewątpliwie z 

punktu widzenia podatnika jest korzystne. 

Poza tym samorząd w roku 2022 dał możliwość zwolnienia z podatków przedsiębiorcom, 

którzy inwestują i tworzą nowe miejsca pracy na terenie miasta. Takim przedsiębiorcom 

dedykowane były uchwały: 

Uchwała Nr XXVI/139/20 Rady Miasta Świdwin z dnia 30 października 2020r. w sprawie 

zwolnień przedmiotowych od podatku od nieruchomości oraz określenia warunków udzielania 

pomocy de minimis dla przedsiębiorców tworzących nowe inwestycje i nowe miejsca pracy na 

terenie Miasta Świdwin. 

Uchwała Nr XXVII/161/20 Rady Miasta Świdwin z dnia 27 listopada 2020 r. zmieniająca 

uchwałę w sprawie zwolnień podmiotowych od podatku od nieruchomości oraz określania 

warunków udzielania pomocy de minimis dla przedsiębiorców tworzących nowe inwestycje 

i nowe miejsca pracy na terenie Miasta Świdwin. 

Na podstawie powyższych uchwał przedsiębiorcy w zależności od liczby utworzonych, 

nowych miejsc pracy związanych z nową inwestycją mogli zostać zwolnieni z zapłaty podatku 

od nieruchomości za okres od 1 roku do 7 lat. W roku ubiegłym przedsiębiorcy nie skorzystali 

ze stworzonych rozwiązań, choć było zainteresowanie ze strony firm które rozpoczynają swoją 

działalność w Strefie Aktywności Biznesowej przy ul. Spółdzielczej.  

Niestety podobnie jak rok wcześniej niskie stawki podatkowe oraz preferencje 

oferowane przedsiębiorcom na terenie Miasta Świdwin nie spowodowały zwiększenia w roku 

ubiegłym liczby rejestrowanych działalności gospodarczych. Aktywność gospodarcza 

mieszkańców pomimo wyżej wskazanych instrumentów w zakresie podatków i opłat lokalnych 

jest dalece niezadawalająca. 

 

Przedsiębiorcy 

 

1) Prowadzenie obsługi Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej 

(CEIDG) w zakresie wprowadzania danych przez osoby rejestrujące działalność gospodarczą lub 

chcące dokonać zmian w tym zakresie. Możliwość realizacji wniosków istnieje w dowolnym 

urzędzie miasta/gminy lub za pomocą profilu zaufanego przedsiębiorcy.  

W 2022 r. dokonano w CEIDG 542 wpisy: wprowadzono 209 zmian wpisów, 111 przypadków 

zawieszenia działalności i 53 przypadki wznowienia działalności, zarejestrowano 88 nowych 

podmiotów oraz wykreślono 81 podmiotów. 

 

2) Przeważającym przedmiotem działalności, według Polskiej Klasyfikacji Działalności, są: 

A) działalność budowlana 

B) działalność handlowa 

C) transport 

D) konserwacja i naprawa pojazdów samochodowych 

E) usługi fryzjerskie i kosmetyczne 

F) działalność związana z zakwaterowaniem i usługami gastronomicznymi 

https://swidwin.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2020_11/BIPF5B345988BF61FZ/139.pdf
http://swidwin.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2020_12/BIPF5B58AD8EA5F29Z/Uchwala_nr_XXVII.161.20.pdf
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Wykres 8. Liczba wniosków złożonych w CEIDG 

 
3)     Wydawanie zezwoleń – sprzedaż, podawanie i spożywanie napojów alkoholowych. 

W 2022 r. wydanych zostało 20 zezwoleń na sprzedaż alkoholu w handlu detalicznym na terenie 

miasta. Na koniec 2022 r. na terenie miasta funkcjonowało 9 punktów sprzedaży w gastronomii 

oraz 46 punktów sprzedaży alkoholu w handlu detalicznym. 

 

 

 
Wykres 9. Wydane i wygaszone zezwolenia na sprzedaż alkoholu dla gastronomii i detalu w latach  2020-2022 
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Planowanie przestrzenne 

W 2022 r. miejscowymi planami zagospodarowania przestrzennego objęte było 100% 

powierzchni miasta. Wydano 132 wypisy i wyrysy z planu oraz 91 zaświadczeń. 

W 2022 r. zgodnie z Uchwałą Nr XXXV/230/21 Rady Miasta Świdwin z dnia 25 sierpnia 2021 

roku w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego miasta Świdwin realizowana była procedura zmiany 

studium, tj. opracowanie projektu studium, uzgadnianie i opiniowanie projektu, wyłożenie 

projektu do publicznego wglądu. W dniu 25 listopada 2022 roku w Urzędzie Miasta Świdwin 

odbyła się debata publiczna z mieszkańcami, przedsiębiorcami oraz osobami 

zainteresowanymi w sprawie wyłożenia do publicznego wglądu projektu studium 

uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta Świdwin. Podczas 

spotkania omówione zostały zmiany w dokumencie planistycznym miasta, m. in. nowo 

wyznaczone tereny zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej i wielorodzinnej, usług i 

produkcji, usług centro twórczych i zabudowy śródmiejskiej, a także udzielano wyjaśnień na 

temat ograniczeń wynikających z opracowania projektu zmiany studium uwarunkowań i 

kierunków zagospodarowania przestrzennego. Wszyscy zgromadzeni zostali poinformowani o 

możliwości wniesienia uwag do ustaleń przyjętych w projekcie studium. Jest to niezwykle 

ważne dla dalszego rozwoju miasta Świdwin.  

 

Działalność miasta związana z obrotem nieruchomościami w 2022 r. 
 

1) Miasto sprzedało 7 działek gruntu: 

a) 2 zabudowane działki przy ul. Toruńskiej  i 1 zabudowana działka przy ul. 

Poznańskiej na rzecz byłych użytkowników wieczystych,  

b) 4 działki na poprawę warunków zagospodarowania nieruchomości przyległych, tj.: 

przy ul. Zielone Wzgórze, ul. Szczecińskiej, ul. Nowomiejskiej i ul. Armii Krajowej. 

2) Darowizna 1 działki przy ul. Kombatantów Polskich na rzecz Powiatu Świdwińskiego 

z przeznaczeniem na przyłączenie do pasa drogowego drogi powiatowej. 

3) Aport 1 działki przy ul. Dobrej do SIM „KZN-Zachodniopomorskie” Sp. z o. o. pod 

budowę budynku mieszkalnego wielorodzinnego. 

4) Sprzedaż 12 lokali mieszkalnych na rzecz najemców i 2 lokali mieszkalnych w trybie 

przetargu ograniczonego. 

Wpływy do budżetu z tytułu sprzedaży wyniosły 382.827,54 zł. 

 
 

Nabycie nieruchomości w 2022 r. 

 

Nabycie w drodze darowizny w 2022 r. od Skarbu Państwa zabudowanej działki przy ul. 

Wojska Polskiego 18a (dawna siedziba Komendy Powiatowej Policji w Świdwinie) na potrzeby 

realizacji zadań własnych z zakresu gminnego budownictwa mieszkaniowego. Jednocześnie w 

roku ubiegłym rozpoczęły się intensywne prace nad przekazaniem tej nieruchomości do spółki 

Społeczna Inicjatywa Mieszkaniowa „KZN-Zachodniopomorskie” w Koszalinie. Miasto uzyskało 
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zgodę Wojewody Zachodniopomorskiego na przekazanie nieruchomości do spółki w formie 

aportu i objęcia w niej nowych udziałów. Spółka przygotowała wstępny plan przebudowy tego 

budynku i utworzenia 21 lokali mieszkalnych.  
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Spółki komunalne  

 

W Mieście Świdwin funkcjonują następujące spółki komunalne: 

1. Miejska Energetyka Cieplna Sp. z o.o. w Świdwinie z siedzibą przy ul. Słowiańskiej 9. 

Jedynym założycielem i udziałowcem spółki jest Miasto Świdwin. Kapitał zakładowy 

spółki wynosi 2.706.000 zł i podzielony jest na 2706 udziałów po 1000 zł.   

Głównym zadaniem spółki jest zabezpieczenie dostaw energii cieplnej do ogrzewanych 

zasobów mieszkalnych i niemieszkalnych.  

W roku 2022 odnotowała stratę w wysokości 1 388 430,15 zł i jest to pierwszy taki 

przypadek na  przestrzeni ostatnich lat. Powodem straty był znaczny wzrost cen węgla i 

gazu, który nastąpił po zbrojnej agresji Rosji na Ukrainę. Strata pokryta zostanie ze 

zgromadzonego przez spółkę kapitału zapasowego.  

Spółka w roku ubiegłym zrealizowała inwestycje na łączną kwotę 241 958 zł. W ramach 

inwestycji wykonano: 

− modernizację kotłowni lokalnej przy Szkole Podstawowej nr 2 

− dokumentację projektową na wymianę sieci cieplnej w ul. Wojska Polskiego   

− dokumentację projektową przyłącza do budynku przy pl. Jana Pawła II nr 7  

− węzeł cieplny ccw w budynku przy ul. Drawskiej 3  
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2. Zakład Usług Komunalnych Sp. z o.o. w Świdwinie z siedzibą przy ul. Armii Krajowej 21. 

Jedynym założycielem i udziałowcem spółki jest Miasto Świdwin. Kapitał zakładowy 

spółki w roku ubiegłym nie uległ zmianie i wynosi 13.282.000 zł i podzielony jest na 

13.282 udziały po 1000 zł.  

Głównym zadaniem spółki jest zaspakajanie potrzeb ludności w zakresie usług komunalnych, 

w tym między innymi dostarczanie wody i odprowadzanie ścieków, wywóz odpadów 

komunalnych, utrzymanie cmentarzy. 

Rok 2022 był bardzo trudny dla spółki, nastąpiły zmiany w jej zarządzie. Rada Nadzorcza 

odwołała z funkcji prezesa Pana Tomasz Hajdasza i po przeprowadzeniu procedury 

konkursowej zatrudniła od dnia 1 stycznia 2023 roku w ramach kontraktu menadżerskiego 

Pana Artura Ziembę. W roku 2022 spółka zanotowała stratę w wysokości 714 079,45 zł i była 

ona wyższa o ponad  0,5 mln zł niż w roku 2021. Strata pokryta zostanie ze zgromadzonego 

przez spółkę kapitału zapasowego. Nie przeszkodziło to jednak w zrealizowaniu inwestycji 

oraz w zakupie środków trwałych na łączną kwotę 1 019 752,52 zł. W ramach inwestycji 

zrealizowano między innymi: 

1) Wymianę ogrodzenia zabezpieczającego teren studni głębinowej przy ul. Połczyńskiej na 

terenie działki nr 458/1  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2) Zakupiono i zamontowano wirówkę dekantacyjną w ramach inwestycji: „    

Modernizacja i rozbudowa miejskiej oczyszczalni ścieków wraz z przebudową 

kolektora sanitarnego dn 600 w ul. Sportowej o dł. 730 mb. 
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3. Społeczna Inicjatywa Mieszkaniowa „KZN - Zachodniopomorskie” Sp. z o.o. z siedzibą w 

Koszalinie, ul. Partyzantów 17/417B. Spółka ma 20 udziałowców i jej kapitał zakładowy 

na koniec 2022 r. wynosił 74 969 250zł.  

 

 

 

 

Spółka w roku ubiegłym pracowała nad dokumentacją projektową dotyczącą 

inwestycji mieszkaniowej na działce 8/11 w Świdwinie przy ul. Dobrej pod nazwą „Budynki 

mieszkalne wielorodzinne z usługami i garażami w parterze wraz z niezbędnymi 

urządzeniami budowlanymi”. 

Miasto Świdwin z sukcesem sięgnęło po kolejne środki finansowe z Rządowego 

Funduszu Rozwoju Mieszkalnictwa w wysokości 1.937 995 zł na objęcie udziałów w 

istniejącej Społecznej Inicjatywie Mieszkaniowej. Środki te będą przeznaczone na realizację 

Wykres 10. Udziałowcy Społecznej Inicjatywy Mieszkaniowej „KZN-Zachodniopomorskie” Sp. Z o.o. 

LP. Imię i nazwisko (nazwa, firma) 
Wartość 
udziału 

Liczba udziałów 
Łączna wartość 

nominalna 
udziałów 

1 KRAJOWY ZASÓB NIERUCHOMOŚCI 50 zł 123 686 6 184 300 zł 

2 GMINA MIEJSKA ŚWIDWIN  50 zł 109 993 5 499 650 zł 

3 GMINA POLCZYN-ZDRÓJ  50 zł 60 000 3 000 000 zł 

4 MIASTO SZCZECINEK  50 zł 60 000 3 000 000 zł 

5 GMINA I MIASTO MIROSŁAWIEC  50 zł 60 000 3 000 000 zł 

6 Urząd Miejski w Wolinie  50 zł 63 767 3 188 350 zł 

7 GMINA ZŁOCIENIEC  50 zł 72 363 3 618 150 zł 

8 GMINA MIASTO KOSZALIN  50 zł 60 000 3 000 000 zł 

9 GMINA PYRZYCE  50 zł 60 000 3 000 000 zł 

10 GMINA TRZEBIATÓW  50 zł 100 601 5 030 050 zł 

11 GMINA BIAŁY BÓR  50 zł 77 227 3 861 350 zł 

12 GMINA KARNICE  50 zł 60 000 3 000 000 zł 

13 GMINA BOBOLICE  50 zł 124 573 6 228 650 zł 

14 GMINA MIĘDZYZDROJE  50 zł 60 000 3 000 000 zł 

15 GMINA DOLICE  50 zł 62 635 3 131 750 zł 

16 GMINA BORNE SULINOWO 50 zł 60 000 3 000 000 zł 

17 GMINA BROJCE 50 zł 61 436 3 071 800 zł 

18 GMINA BARWICE 50 zł 74 682 3 734 100 zł 

19 GMINA POLANÓW  50 zł 88 422 4 421 100 zł 

20 GMINA PELCZYCE 50 zł 60 000 3 000 000 zł 

    74 969 250 zł 
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tej inwestycji mieszkaniowej na ul. Dobrej w Świdwinie. Spółka posiada już projekt oraz 

pozwolenie na budowę budynku mieszkalnego.  

 

 

 

 

 

 

 

 

Po objęciu wszystkich udziałów Miasto Świdwin jest jednym z większych udziałowców w tej 

spółce i posiada 109 993 udziały o wartości 5 499 650 zł. Więcej udziałów posiada jedynie 

Krajowy Zasób Nieruchomości oraz gmina Bobolice. 

Miasto prowadzi strategię, aby w najbliższym czasie stać się największym udziałowcem w 

spółce. Stanie się to w połowie 2023 roku po wniesieniu do spółki aportu w postaci budynku 

po byłej Komendzie Powiatowej Policji, który wyceniony został na kwotę 1 700 000 zł. 

Działanie takie ma istotne znaczenie dla dalszej realizacji inwestycji spółki w Świdwinie. 

Głosowania w czasie Walnych Zgromadzeń Spółki odbywają się udziałami. Udziały w spółce 

dają prawo do decydowania lub współdecydowania o jej losach. Ilość udziałów określa 

potencjalne znaczenie głosu danego wspólnika w ustaleniach dotyczących spółki. Im więcej 

udziałów tym znaczenie głosów wspólnika (Gminy Miejskiej Świdwin) w spółce jest większe.  

 

4. „Międzygminne Przedsiębiorstwo Gospodarki Odpadami” Spółka z ograniczoną 

odpowiedzialnością z siedzibą w Wardyniu Górnym. Głównym zadaniem spółki jest 

przetwarzanie, zagospodarowanie, odzysk i unieszkodliwianie odpadów. W spółce tej Miasto 

posiada 110 udziałów o wartości nominalnej 500 zł każdy udział, co łącznie daje kwotę 55.000 zł. 

W roku ubiegłym spółka realizowała inwestycję pn.” Modernizacja składowiska, poprzez realizację 

II etapu budowy istniejącej kwatery składowania odpadów innych niż niebezpieczne i obojętne, 

stanowiącej zabezpieczenie technologiczne funkcjonowania instalacji przetwarzania odpadów 
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Rozdział – Sprawy społeczne – mieszkańcy – człowiek – działania miasta dla 

mieszkańców 

Demografia 

 
W 2022r. nastąpił ponowny znaczny spadek liczby mieszkańców Świdwina. Jest to 

bardzo niekorzystne zjawisko, które określa się mianem depopulacji. 

Liczba mieszkańców Miasta Świdwin zameldowanych na pobyt stały po raz pierwszy 

spadła poniżej 14 tys. i na dzień 31 grudnia 2022 roku wynosiła 13 905 mieszkańców. Liczba 

mieszkańców zameldowanych na pobyt czasowy w prezentowanym okresie wynosiła 445. 

Łączna liczba mieszkańców na pobyt stały i czasowy na dzień 31 grudnia 2022 roku wynosiła 

14350 i jest niższa o 292 osoby niż na koniec grudnia 2021r. 

 
Wykres 11. Liczba mieszkańców Miasta Świdwin w latach 2015-2022 zameldowanych na pobyt stały i czasowy. 

 

Od 1 stycznia do 31 grudnia 2022 roku z pobytu stałego wymeldowało się 657 osób, w 

tym: 

- 192 osób zmarło, 

- 80 osób zamieszkało na terenach wiejskich na terenie kraju, 

- 9 osób zamieszkało na stałe poza granicą Polski, 

- 81 osób przeprowadziło się na stałe do innych miast na terenie kraju, 

- 135 osób wymeldowało się i nie posiadają meldunku, 

- 160 osób przemeldowało się pomiędzy ulicami miasta Świdwin  

15768
15700
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15434

15208

14920

14642

14350
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Liczba mieszkańców Miasta Świdwin w latach 2015-2022
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Wykres 12. Osoby wymeldowane z pobytu stałego 

 
Kategorie osób w wieku przedprodukcyjnym, produkcyjnym i poprodukcyjnym w 

odniesieniu do stałych mieszkańców Miasta: 

 

W odniesieniu do poszczególnych kategorii wiekowych na koniec 2022 roku 

- liczba kobiet w wieku przedprodukcyjnym ( 17 lat i mniej ) – 1247,  liczba mężczyzn   

- 1177 

- liczba kobiet w wieku produkcyjnym ( 18 – 60 lat ) - 3879, liczba mężczyzn (18-65 lat) 

– 4161 

- liczba kobiet w wieku poprodukcyjnym ( powyżej 60 lat) – 2291, liczba mężczyzn 

( powyżej 65 lat)  - 1156 

 
Wykres 13. Kategorie wiekowe osób w wieku produkcyjnym 
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Statystyka urodzeń i zgonów 

 

Na dzień 31 grudnia 2022 roku odnotowano 192 zgony mieszkańców zameldowanych 

na terenie Świdwina -  94 mężczyzn i 98 kobiet oraz odnotowano 84 nowych urodzeń w tym 

43 chłopców i 41 dziewczynek. Mamy do czynienia z ujemnym przyrostem naturalnym, gdyż 

więcej ludzi umiera niż się rodzi. 

Statystycznie od wielu lat nie było tak niskiej liczby urodzeń, gdyż w ubiegłym roku urodziło się 

tylko 84 dzieci, o siedmioro mniej niż w roku 2021. W roku ubiegłym zmarło też najwięcej 

mieszkańców biorąc pod uwagę ostatnich 8 lat, gdyż 192 osób. W efekcie w 2022r. zmarło o 

108 osób więcej, niż się urodziło.     

 

Wykres 14. Liczba zgonów w latach 2015-2022 

 

Wykres 15. Liczba urodzeń w latach 2015-2022 
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Cudzoziemcy 

 

W okresie od 1 stycznia do 31 grudnia 2022 roku  w na terenie miasta Świdwin 

zameldowano 81 cudzoziemców, w tym 68 osób posiadających obywatelstwo ukraińskie, 4 

obywateli Bangladeszu, 3 obywateli Afganistanu, 2 obywateli Mołdawii, 2 obywateli Pakistanu 

oraz 1 obywatel Rosji 

W związku z wybuchem w dniu 24 lutego 2022 wojny w Ukrainie do Polski przybyły 

miliony obywateli tego kraju. W okresie od 24 lutego do 31 grudnia 2022 roku w Świdwinie 

nadano 287 numerów pesel oraz statusów UKR dla obywateli Ukrainy przebywających na 

terenie Świdwina.  W tym 27 dla dzieci do 5 roku życia, 116 dla dzieci od 6 do 18 roku życia 

pozostali powyżej 18 roku życia 104 osoby.  

 

Pomoc  uchodźcom z Ukrainy 

 

Po rozpoczęciu zbrojnej agresji Rosji na Ukrainę, Miasto Świdwin czynnie 

zaangażowało się  w wsparcie i pomoc uchodźcom przybywającym do Świdwina.  

W dniu 3 marca 2022 r. odbyła się nadzwyczajna sesja Rady Miasta, na której podjęto uchwałę 

w sprawie wyrażenia apelu przeciwko zbrojnej agresji Federacji Rosyjskiej na Ukrainę. 

Miasto zaangażowało się w zbiórkę odzieży, artykułów higienicznych oraz żywnościowych dla 

uchodźców, która prowadzona była w Publicznej Szkole Podstawowej z Oddziałami 

Integracyjnymi nr 2. Uruchomiony został telefon dyżurny.  

Z budżetu Miasta zostały wykupione obiady abonamentowe w Barze „Kaprys”, które 

dystrybuowane były dla uchodźców. 

Na bieżąco umieszczane były informacje dotyczące działań na rzecz uchodźców na stronie 

internetowej miasta oraz profilu społecznościowym miasta.  

 

Polityka mieszkaniowa 

 

Zasoby mieszkaniowe Gminy Miejskiej Świdwin na dzień 31 grudnia 2022r. tworzyły lokale 

mieszkalne usytuowane w budynkach stanowiących 100% własność miasta oraz lokale w 

budynkach wspólnot mieszkaniowych. Zasób ten stanowi 613 lokali mieszkalnych o łącznej 

powierzchni 25 771,47 m² w tym: 

-240 lokali położonych w 21 budynkach stanowiących 100% własność miasta  

-373 lokali położonych w budynkach stanowiących współwłasność miasta (wspólnoty 

mieszkaniowe)  
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Wykres 16. Wielkość zasobu mieszkaniowego Gminy Miejskiej Świdwin stan na dzień 31.12.2022 r.  

Na koniec 2022r. miasto wynajmowało 202 lokale na zasadach najmu socjalnego, 

dysponowało dwoma pomieszczeniami tymczasowymi, posiadało sześć lokali 

przystosowanych dla osób niepełnosprawnych oraz jeden lokal zakładowy na czas trwania 

stosunku pracy. Ponadto gmina dysponowała 3 lokalami dla osób bezdomnych, w których 

mieszkało 11 osób. 

 
Wykres 17. Struktura lokali w zależności od ich przeznaczenia. 
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Politykę mieszkaniową Miasta Świdwin kształtują następujące dokumenty: 

1. Uchwała Rady Miasta Świdwin nr XXXI/197/21 z dnia 29 marca 2021r. w sprawie 

przyjęcia wieloletniego programu gospodarowani mieszkaniowym zasobem Gminy 

Miejskiej Świdwin na lata 2021-2025 

2. Uchwała nr XXIX/173/21 z dnia 27 stycznia 2021 w sprawie zasad wynajmowania lokali 

wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Miasta Świdwin oraz tymczasowych 

pomieszczeń wraz ze zmianami 

3. Uchwała nr XXVI/2018/13 z dnia 31 styczeń 2013r. w sprawie zasad sprzedaży 

najmowanych lokali mieszkalnych oraz wyrażenia zgody na udzielanie przez Burmistrza 

bonifikaty od cen ich sprzedaży wraz ze zmianami 

Zasady wynajmowania lokali skonstruowane są tak aby mieszkańcy miasta spełniający 

podstawowe kryteria mieli równe szanse pozyskania lokalu. Lista osób uprawnionych do 

przydziału lokalu komunalnego jest wynikiem pracy Społecznej Komisji Mieszkaniowej. Lista 

ta utworzona jest na podstawie weryfikacji warunków mieszkaniowych i sytuacji społeczno-

ekonomicznej według „Regulaminu przyznawania punktów mających wpływ na kolejność 

umieszczenia na liście osób uprawnionych do przydziału lokali komunalnych”.  

Na koniec 2022r. na liście osób oczekujących na przydział lokalu mieszkalnego znajdowało się 

50 rodzin/osób. 

Co roku wpływa do Urzędu Miasta ok. 50 wniosków o przydział lokalu. Wnioskodawcy to 

rodziny bądź osoby samotne o najniższych dochodach finansowych, których nie stać na kupno 

lub wynajem mieszkań deweloperskich. Miasto uzyskuje rocznie około 5 lokali mieszkalnych 

w ramach posiadanego zasobu, poprzez tzw. "ruch ludności" - tj. eksmisję, zgony, 

wyprowadzenie się najemcy, przeznaczając je na realizację potrzeb mieszkaniowych. 

Najczęściej pozyskiwane są lokale jednopokojowe. Ze względu na deficyt mieszkań w stosunku 

do liczby osób ubiegających się o mieszkanie czas oczekiwania na mieszkanie wynosi od 1 roku 

do 10 lat. Wszystkie osoby znajdujące się na liście osób oczekujących na przydział lokalu 

kwalifikują się do zawarcia umowy najmu socjalnego (w 1 jednej rodzinie występuje 

niepełnosprawność ruchowa). 

W 2022 roku przydzielono do zasiedlenia 6 lokali komunalnych rodzinom/osobom z listy ( w 

sumie wydano 13 propozycji) oraz dokonano 11 zamian z tzw. „urzędu” ( wystosowano łącznie 

22 propozycje zamiany). Zrealizowano jeden wyrok eksmisyjny. 

Na liście osób chcących zamienić zajmowany lokal znajduje się 75 rodzin. W większości 

przypadków przedmiotem zamiany jest chęć posiadania większego lokalu lub lokalu w lepszym 

stanie technicznym i o wyższym standardzie (6 wnioskodawców poszukuje lokalu o mniejszej 

powierzchni).  
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Na dzień 1 stycznia 2022 r. zaległości w opłatach za mieszkania będące w zasobie miasta 

wynosiły łącznie 1.265.724,14 zł, a płatności dotyczyły 264 mieszkań. Na dzień 31 grudnia 

2022r. dane te przedstawiały się następująco: zaległości w opłatach za mieszkanie wynosiły 

1.275.162,09 zł, a płatności dotyczyły 245 mieszkań. W 2022r. umorzono zaległy czynsz i 

odsetki 5 najemcom lokali na kwotę 11.158,97zł. Pomimo podejmowanych działań 

windykacyjnych zadłużenie utrzymuje się na stałym poziomie, a wskaźnik ściągalności w 

ostatnich 3 latach waha się w granicach 97-99%.  

Tabela 4. Wskaźnik ściągalności opłat w latach 2020-2022. 

rok 2020 2021 2022 

Wielkość 
wskaźnika 

97,76% 99,58% 98,56% 

 

 

Wykres 18. Wysokość zadłużenia w latach 2020-2022. 

Potrzeby w zakresie remontów budynków i lokali określane są na podstawie stanu 

technicznego budynków wynikającego m.in. z przeglądów technicznych przeprowadzanych 

zgodnie z art. 62 ustawy Prawo budowlane a także z ekspertyz, opinii, wizji lokalnych. Plan 

remontów i inwestycji w roku 2022 podobnie jak w poprzednich latach uwzględnił priorytety 

przyjęte dla uzyskania poprawy stanu technicznego zasobu mieszkaniowego i podniesienia 

standardu warunków mieszkaniowych z zachowaniem pierwszeństwa dla robót, które 

usuwają istniejący obecnie stan zagrożenia, od których zależy bezpieczeństwo mieszkańców. 
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Z uwagi na ograniczone możliwości finansowania remontów w stosunku do potrzeb wykonano 

następujące prace remontowe i modernizacyjne:  

− wymiana instalacji elektrycznej –6 lokali, 

− wymiana stolarki budowlanej okiennej –8 lokali, 

− przyłączenie do sieci gazu ziemnego i zmiany systemów grzewczych - 8 lokali, 

− remont lokali pod zasiedlenie- 13 lokali 

− zakup materiałów budowlanych przekazanych do samodzielnego wbudowania-4 

lokale 

− remont pomieszczeń przynależnych – 4 dachy komórek 

− wydzielenie łazienek -4 lokale  

− remont podłóg-1 lokal 

− montaż wkładów kominowych i zewnętrznych przewodów wentylacyjnych-1 lokal 

− przestawienie pieców kaflowych-3 szt. 

− budowa instalacji c.o. na opał stały – 3 lokale 

 

Kolejny już rok miasto korzystało z dofinansowania w ramach wieloletniego „Programu 

integracji społecznej i obywatelskiej Romów w Polsce na lata 2021-2030”. Z uzyskanych 

środków przeprowadzono remont lokali zamieszkałych przez społeczność romską polegający 

na zmianie systemów grzewczych w 3 lokalach oraz remoncie łazienki w jednym lokalu.  
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Pomoc społeczna 

 
 W 2022 roku Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Świdwinie na realizację zadań 

własnych i zleconych dysponował środkami w wysokości ogółem 29.530.546,70 zł. 

 Świadczenia  pieniężne 

 

1.Pomoc społeczna 

Udzielone świadczenia z zakresu zadań zleconych gminom realizowane przez Miejski  Ośrodek 

Pomocy Społecznej w Świdwinie 2022 roku to wynagrodzenie opiekuna  przyznane przez sąd 

opiekuńczy w wysokości 1200,00 zł oraz specjalistyczne usługi opiekuńcze w 2022 r. – dla 31 

osób w kwocie 90.250,00zł. 

Udzielone świadczenia z zakresu zadań własnych gminy realizowane przez Miejski  Ośrodek 

Pomocy Społecznej w Świdwinie w 2022 roku opiewa na kwotę 3 012 073,51 zł. 
Tabela 5. Forma pomocy – liczba osób 

Forma pomocy Liczba osób którym 

przyznano świadczenia 2022 

Kwota świadczeń 

 za 2022 r. 

zasiłek celowy na pokrycie wydatków 

związanych ze zdarzeniem losowym 

1 500,00 

schronienie 7 38 134,11 

sprawienie pogrzebu 1 6 758,40 

zasiłek celowy na żywność 63 3 920,00 

zasiłek celowy na leki 43 9 823,78 

zasiłek celowy na opał 16 1 000,00 

inne zasiłki celowe 173 61 644,08 

Opłata za pobyt w domu pomocy społecznej 29 1 011 553,16 

zasiłek okresowy 259 697 705,21 

zasiłek stały 107 609 020,23 

Składka na ubezp. zdrowotne opłacana za osoby 

otrzymujące zasiłek stały     

99 48 303,13 

Posiłki płatne umorzone 40 44 225,05 

Usługi opiekuńcze świadczone przez Ośrodek 

Pomocy Społecznej 

60 479 486,36 

Razem: 898 3 012 073,51 
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W 2022 roku ze świadczeń z tytułu pomocy społecznej korzystało 474 rodziny (916 osób w 

rodzinach). 

 

2. Wydatki na świadczenia rodzinne w ramach zadań zleconych w Miejskim Ośrodku Pomocy 

Społecznej w Świdwinie  realizowane w  2022  r. 

 
Tabela 6. Forma pomocy - ilość świadczeń 

Forma pomocy Liczba świadczeń Kwota świadczeń 

roczna w zł. 

1. Zasiłek rodzinny 7485 863 276,33 

2. Dodatek do zasiłku rodzinnego z tytułu: - 526 608,56 

urodzenia dziecka 118 113 319,31 

opieki nad dzieckiem w okresie korzystania 

z urlopu wychowawczego 

100 39 625,60 

samotnego wychowywania dziecka 734 136 300,38 

kształcenia i rehabilitacji dziecka 

niepełnosprawnego 

567 59 182,32 

rozpoczęcia roku szkolnego 710 118 854,62 

podjęcie przez dziecko nauki w szkole poza 

miejscem zamieszkania 

205 18 425,15 

wychowywania w rodzinie wielodzietnej 567 40 901,18 

3. Zasiłek pielęgnacyjny 5184 1 113 989,84 

4.Świadczenie pielęgnacyjne 1468 3 096 483,50 

5.Składka społeczna od świadczenia 

pielęgnacyjnego 

1151 661 549,87 

6.Specjalny zasiłek opiekuńczy 12 7 440,00 

7.Świadczenie rodzicielskie 415 378 341,04 

9.Pomoc osobom uprawnionym do alimentów 1894 761 445,87 

 

Ze świadczeń rodzinnych skorzystało w 2022 roku  913 rodzin. 

3. Kolejnym zadaniem realizowanym przez Ośrodek jest fundusz alimentacyjny. 
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W okresie od stycznia do grudnia 2022 roku wypłacono z funduszu alimentacyjnego 

świadczenia dla 129 uprawnionych rodzin na łączną kwotę 761 445,87 zł. Stan należności na 

dzień 31 grudnia 2022 roku wyniósł 8.770.363,64 zł. W 2022 roku wyegzekwowano kwotę 

360.809,33 zł 

4. Dodatki Mieszkaniowe 

W roku 2022 wydano 518 decyzji i wypłacono dodatki mieszkaniowe na kwotę 615.171,03 zł. 

5.Dodatki energetyczne 

Od stycznia 2022 roku na podstawie przepisów Prawo energetyczne Ośrodek przyznaje i 

wypłaca świadczenia w formie dodatku energetycznego. W roku 2022 wypłacono 61 dodatków 

energetycznych na łączną kwotę 921,75 zł.  

6. Dodatki osłonowe 

W 2022 roku Ośrodek realizował  „Dodatki osłonowe, wypłacono 2.016 dodatków osłonowych 

na kwotę 1.169.922,45 zł. Było to nowe zadanie realizowane przez samorząd, podobnie jak 

kolejne świadczenie – dodatek węglowy. 

7. Dodatki węglowe. 

Do końca 2022 roku zostało wypłaconych 1022 świadczenia, łącznie wydatkowano na wypłatę 

dodatków kwotę 3.066.000,00. 

8. Dodatki do źródeł ciepła dla gospodarstw domowych i podmiotów wrażliwych 

Do końca 2022 roku zostało wypłaconych 310  świadczeń. Wydatkowano kwotę 406.500,00 zł 

9. Świadczenie wychowawcze „500+” funkcjonuje na odstawie ustawy o pomocy państwa w 

wychowaniu dzieci. 

Od 01.01.2022 roku do 31.05.2022 r. świadczenie wychowawcze wypłacono 1539 rodzinom, 

na ogólną kwotę 6.042.572,35 zł, tj 12.241 świadczeń. 

10.  Edukacyjna opieka wychowawcza. Pomoc materialna dla uczniów o charakterze 

socjalnym. 

W tutejszym Ośrodku zostało złożonych 118 wniosków o wypłatę stypendium. Zostało 

przyznanych 96 stypendiów, dla 96 dzieci na kwotę 76 440,00 zł ( dofinansowanie 61.152,00 

zł). 

11.W 2022 roku Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej był realizatorem programu “Asystent 

osobisty osoby niepełnosprawnej”, który był finansowany z Solidarnościowego Funduszu 

Wsparcia Osób Niepełnosprawnych. Z programu skorzystało 77 osób na kwotę 405.151,57 zł - 

środki zewnętrzne. 

12. Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Świdwinie w 2022 roku był realizatorem Programu 

Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej „Opieka wytchnieniowa”- finansowanego ze 

środków Funduszu Solidarnościowego w kwocie 19.875,28 zł, z programu skorzystały trzy 

rodziny. 

13. Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Świdwinie realizował program „Korpus wsparcie 

seniorów”. Z programu skorzystało 37 osób. Dofinansowanie programu w kwocie 30.717,15zł 

14. Klub Senior + w Świdwinie powstał w ramach Programu Wieloletniego „Senior+” na lata 

2015-2020, klub Senior + działa w strukturze Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej. Został 
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utworzony w celu integracji i aktywizacji społecznej oraz zaspakajania potrzeb kulturalnych 

środowiska osób starszych. W 2022 roku w zajęciach skorzystało łącznie około 100 osób. 

15. W ramach w/w projektu „Region Dobrego Wsparcia” dofinansowanego ze środków 

Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Zachodniopomorskiego MOPS w 

Świdwinie otrzymał dostęp do oprogramowania wspierającego zarządzanie usługami 

opiekuńczymi oraz oprogramowania, którego zadaniem jest poprzez urządzenia końcowe w 

formie opasek na rękę monitorowanie czynności życiowych osób, u których świadczone są 

usługi opiekuńcze. 

16.  Usługi opiekuńcze 

W roku 2022  usługi opiekuńcze były sprawowane w 62 środowiskach, w tym 5 środowiska to 

były osoby z zaburzeniami psychicznymi. Usługi były częściowo odpłatne w 1 środowisku. 

W 2022 roku Ośrodek ponosił koszty za 29 osób przebywających w domach  pomocy 

społecznej, za których  pobyt  zapłacono  łącznie  : 1 011 553,16 zł. 

17. Opieka 75+. 

 Ośrodek otrzymał dodatkowe środki na świadczenie usług opiekuńczych u osób, które 

ukończył 75 rok życia. Rządowy program „Opieka 75+” ma na celu zwiększenie dostępności do 

usług opiekuńczych oraz specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób samotnych w wieku 75 

lat, które świadczą usługi opiekuńcze (w tym specjalistyczne) samodzielnie (przez własnych 

pracowników ) Dofinansowanie w kwocie 94.500,00 zł . 

18. W ramach specjalistycznych usług opiekuńczych Ośrodek pokrywał koszty rehabilitacji 

dzieci oraz osób dorosłych. Wyżej wymieniona pomoc świadczona była dla 26 dzieci. 

19.  Wieloletni rządowy program „ posiłek w szkole i w domu” 

W ramach realizacji Programu  „Posiłek w szkole i w domu” w roku 2022 pomocą w formie 

dożywiania objętych zostało 549 osób, (zasiłki celowe, pomoc rzeczowa oraz pokrycie kosztów 

wyżywienia w stołówkach ). Koszt realizacji Rządowego Programu „Posiłek w szkole i w domu” 

wynosił : 602.226,25 zł:  dotacja celowa – 450.000,00 zł, środki własne –   152.226,25 zł. 

20. Wsparcie rodzin realizowane jest przez asystenta rodziny, w roku 2022  na stanowisku 

asystenta rodziny zatrudniona była jedna osoba, która sprawowała opiekę nad 30 rodzinami. 

Ośrodek opłaca pobyt dziecka w placówce opiekuńczo-wychowawczej. W 2022 roku opłacano 

pobyt 45 dzieci na kwotę 202.367,64 zł. 

MOPS opłaca pobyt dziecka w rodzinie zastępczej albo rodzinnym domu dziecka 

W 2022 roku ponoszono odpłatność za 15 dzieci na kwotę 364.213,05 zł 

21. Praca socjalna 

 Miejski  Ośrodek Pomocy Społecznej w Świdwinie świadczy pracę socjalną. 

W 2022 r. pracownicy socjalni przeprowadzili 112 interwencji w środowiskach. Interwencje 

dotyczyły problemów związanych z komunikacją w rodzinie, spraw przemocy domowej oraz 

sytuacji kryzysowych. Celem interwencji było zdiagnozowanie problemu i podjęcie 

stosowanych działań zmierzających do rozwiązania konfliktów. 

22. Dodatkowa działalność podejmowana przez Ośrodek. 
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1) Zespół  Interdyscyplinarny 

W 2022 roku Zespół spotkał się 4 razy, odbyło się 48 spotkań grup roboczych, omówiono 152 

indywidualnych przypadków. Z 2021 roku pozostało aktywnych 31 niebieskich kart. Do zespołu  

w 2022 roku wpłynęło 50 Niebieskich Kart, 3 sprawy skierowano  do prokuratury, w 13 

sprawach skierowano wniosek o wgląd w sytuację rodzinną dzieci do Sadu Rodzinnego, 37 

spraw zostało zamkniętych po zrealizowaniu indywidualnego programu pomocy ustalonego z 

rodziną, bądź ustaniu przemocy w rodzinie. 

2) Realizacja projektów  unijnych w 2022 roku 

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Świdwinie jest realizatorem projektu konkursowego  

„Uwierz w swój sukces” współfinansowanego ze środków Unii Europejskiej w ramach 

Europejskiego Funduszu Społecznego, Regionalny Program Operacyjny Województwa 

Zachodniopomorskiego na lata 2014-2020. Celem projektu jest aktywna integracja osób 

zagrożonych ubóstwem i/lub wykluczeniem społecznym zwiększająca ich zatrudnienie. 

Całkowita wartość   projektu: 855.919,42 zł. Dofinansowanie z Europejskiego Funduszu 

Społecznego wynosi 812.842,24 zł. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ośrodek realizował projekt konkursowy “Liczy się człowiek” współfinansowany ze środków 

unijnych. Dofinansowanie w kwocie 1.151.070,24 zł. Celem głównym projektu jest poprawa 

jakości życia i samodzielności wśród 30 osób zagrożonych ubóstwem będących osobami 

potrzebującymi wsparcia w codziennym funkcjonowaniu w tym osobami z 

niepełnosprawnościami zamieszkujących obszar Gminy Miejskiej Świdwin poprzez realizację 

kompleksowej oferty usług społecznych na ich rzecz oraz działań wspierających dla 10 
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opiekunów faktycznych. W ramach projektu powstała i funkcjonuje wypożyczalnia sprzętu 

rehabilitacyjnego i pomocniczego dla mieszkańców Świdwina. 

23. „Czyste Powietrze”. W gminie miejskiej Świdwin zaświadczenia są wydawane przez Miejski 

Ośrodek Pomocy Społecznej. W 2022 roku wpłynęły do Ośrodka 11 wniosków i zostało wydane 

11 zaświadczeń. 

24. Pomoc dla obywateli z Ukrainy. 

1) W 2022 roku Ośrodek na podstawie art. 31 ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy w 

związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa realizował jednorazowe 

świadczenie 300 zł dla obywateli Ukrainy. Przyjęto 134 wnioski, zostały wypłacone 

świadczenia dla 248 osób, na kwotę 74.400,00 zł ( koszty obsługi 1.470,00 zł),  4 wnioski 

zostały załatwione odmownie, gdyż osoby pobrały świadczenie w innej gminie. 

2) Na podstawie art. 13 ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 

zbrojnym na terytorium tego państwa Ośrodek realizował świadczenie 40.00 zł 

dziennie za zapewnienie zakwaterowania i wyżywienia obywatela Ukrainy. Przyjęto  

205 wniosków 51 podmiotów, objęto pomocą 183 osoby na kwotę 657.040,00 zł (koszt 

obsługi to 3.846,02 zł). Powyżej 120 dni pobytu z programu korzysta 7 wnioskodawców. 

3) Z pomocy społecznej w 2022 roku skorzystały 4 rodziny na kwotę 2.538,00 zł. 

4) W 2022 roku 17 dzieci narodowości ukraińskiej otrzymało stypendia , na kwotę 

7.072,00 zł. 

5) W 2022 roku w kwocie 98.009,71 zł zostały wypłacone świadczenia rodzinne dla 

obywateli Ukrainy. 
Tabela 7. Świadczenia 

L.p. Świadczenia Liczba świadczeń Kwota w zł 

1. Zasiłek rodzinny 452 53 045,90 

2. Dodatek do zasiłków rodzinnych 96 14 735,45 

2.1 Z tytułu urodzenia dziecka 7 7 000,00 

2.2 Z tytułu wielodzietności 45 4187,45 

2.3 Z tytułu rozpoczęcia roku szkolnego 36 2 668,00 

2.4 Z tytułu kształcenia i rehabilitacji dziecka 

niepełnosprawnego 

8 880,00 

3. Zasiłki pielęgnacyjne 14 3 021,76 

4. Świadczenia pielęgnacyjne 3 6 357,00 

5. Świadczenia rodzicielskie 23 20 849,60 
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Rozdział - Główne zadania miasta 

Edukacja 

 

Wydatki na utrzymanie szkół podstawowych i przedszkoli funkcjonujących 

w Świdwinie w roku 2022 wyniosły 24.255.804,26 zł. 

Subwencja oświatowa, w kwocie 10.724.233 zł przekazana z budżetu państwa pokryła 

44,21% ogółem wydatków związanych z utrzymaniem wszystkich jednostek oświatowych. 

 

Szkoły podstawowe 

 
W Gminie Miejskiej Świdwin w 2022r. funkcjonowały 4 szkoły podstawowe: 

1) Publiczna Szkoła Podstawowa nr 1, 

2) Publiczna Szkoła Podstawowa z Oddziałami Integracyjnymi nr 2, 

3) Publiczna Szkoła Podstawowa nr 3, 

4) Publiczna Szkoła Podstawowa nr 4. 

 
Wydatki na ich utrzymanie w roku 2022 wyniosły łącznie 18.402.321,70 zł 

 
Wykres 19. Wydatki na utrzymanie szkół podstawowych w Świdwinie w 2022 roku. 

W 2022 r. obowiązek nauki w szkołach realizowało średnio 1275 uczniów.  
W szkołach odbywała się nauka języka angielskiego i języka niemieckiego.  

W szkołach i  przedszkolach zatrudniano średniorocznie 162,49 nauczycieli (w przeliczeniu 
na pełne etaty), w tym 4,70 etatów nauczycieli stażystów, 23,8 etatów nauczycieli 
kontraktowych, 13,2 etatów nauczycieli początkujących, 33,84 etatów nauczycieli 
dyplomowanych.  

Burmistrz Miasta Świdwin w 2022 r. przyznał stypendia 22  uczniom. Jedno stypendium 
wyniosło średnio 340 zł. Przyznano je za wybitne osiągnięcia sportowe oraz za zdobycie 
tytułu laureata w wojewódzkich konkursach przedmiotowych i innych konkursach 
za zdobycie co najmniej III miejsca na poziomie województwa, które stwarzają możliwość 
poszerzenia zainteresowań i rozwoju uzdolnień dzieci i uczniów. 
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Przedszkola i Żłobki 

W 2022 r. w Świdwinie funkcjonowały: 

− Publiczne Przedszkole nr 1 

− Publiczne Przedszkole nr 2  

− Niepubliczne Anglojęzyczne Przedszkole „Happy Days” 

W 2022 roku na prowadzenie publicznych przedszkoli oraz dotację dla przedszkola 

niepublicznego miasto wydatkowało kwotę łącznie 4.528.309,25 zł. 

Ponadto w gminie funkcjonował Niepubliczny Żłobek, do którego uczęszczało każdego 

miesiąca średnio 21 dzieci -  dotacja z budżetu miasta wynosiła 123.500,00 zł. 

 

 
Wykres 20. Wydatki na utrzymanie przedszkoli w Świdwinie w 2022 roku. 

Istotną częścią wydatków poniesionych w 2022 r. na szeroko pojętą działalność oświatową, 

były wydatki inwestycyjne. 

67.650 zł to kwota, którą wydatkowano na inwentaryzację budowlaną budynków oraz projekt 

koncepcyjny na rozbudowę Publicznej Szkoły Podstawowej z Oddziałami Integracyjnymi nr 2 

w Świdwinie.  
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2 023 283,12 zł

1 895 075,41 zł

356 942,95 zł
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Natomiast kwotę 157.884,09 zł wydatkowano na modernizacje oświetlenia wewnętrznego w 

Publicznej Szkole Podstawowej nr 3 i w Publicznej Szkole Podstawowej nr 4. 

W 2022 roku miasto pozyskało grant o wartości 1.341.500 zł w projekcie Dostępna Szkoła, 

finansowanym ze środków EFS w ramach programu PO WER IV. Innowacje społeczne 

i współpraca ponadnarodowa. Projekt Dostępna Szkoła jest realizowany przez Fundację 

Fundusz Współpracy w partnerstwie z Fundacją Instytut Rozwoju Regionalnego. Realizacja 

projektu przewidziana jest na lata 2022-2023, polega na poprawie dostępności szkół 

podstawowych poprzez eliminowanie barier w różnych obszarach. Szkoły, które biorą udział 

w projekcie to Publiczna Szkoła Podstawowa z Oddziałami Integracyjnymi nr 2 i Publiczna 

Szkoła Podstawowa nr 3. 

Do zrealizowanych w 2022 r. zadań zaliczamy: 

− zakup schodołazu do PSP 3 

− wymiana drzwi wejściowych w PSP 3 

− wyposażenie gabinetów specjalistycznych w rolety okienne 

− remont pomieszczeń sanitarnych w obu szkołach 

− remont pomieszczeń, które będą służyły wyciszeniu i relaksowi 

− remont biblioteki w PSP z OI 2 

− zakup krzeseł i stołów do sal lekcyjnych 

− zakup specjalistycznych baterii testowych i programów specjalistycznych do terapii 

− znakowanie szafek Braille’a. 
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S widwiński Ośrodek Kultury 

 

Dotacja dla instytucji kultury tj. Świdwińskiego Ośrodka Kultury na jego utrzymanie wyniosła 

1 426 100,00  zł. 

W kwocie tej 1 391 600,00 zł to dotacja podmiotowa na utrzymanie ŚOK, a 28 500,00 zł 

to dotacja celowa  na adaptację i przystosowanie pomieszczeń w skrzydle zachodnim zamku 

na potrzeby pokoi gościnnych oraz 6 000, 00 zł dotacji na zadania objęte Powiatowym 

Kalendarzem Imprez Kulturalnych i Sportowych. 

W 2022 r. zorganizowano  91 wydarzeń : 

− seanse filmowe- 26  

− koncerty-16 

− wystawy- 4 

− prelekcje, spotkania, wykłady- 20 

− imprezy turystyczne i sportowo-rekreacyjne-1  

− konkursy- 5 

− pokazy teatralne- 10  

− konferencje- 0 

− warsztaty-3 

− inne (półkolonie, zajęcia wakacyjne, itp.) –6 

We wskazanych wydarzeniach wzięło udział 35 530 mieszkanek i mieszkańców 

oraz przyjezdnych gości.  

Wydarzenia te wiązały się z poniesieniem kosztów w wysokości 403 724,90 zł. 

W Zamku funkcjonują następujące grupy artystyczne/ sekcje:   

− plastyczna : dzieci, młodzież i dorośli (30 uczestników)  

− ceramika dla dzieci (12 uczestników) 

− ceramika dla dorosłych (5 uczestników) 

− klub małego czytelnika (8 uczestników) 

− garncarstwo dla dzieci (10 uczestników) 

− garncarstwo dla dorosłych (5 uczestników) 

− dyskusyjny klub książki dla dorosłych (10 uczestników) 

 

Biblioteka   

 

 Dotacja podmiotowa dla ŚOK na utrzymanie biblioteki w roku ubiegłym wyniosła  

382 346,00 zł.   

Księgozbiór biblioteki na dzień 1 stycznia 2022 r. wynosił – 49 228 woluminów, 

zaś na koniec roku 2022 -  44 823 woluminów. Na dzień 31 grudnia 2022r.  

zarejestrowanych  czytelników było 849. W ciągu roku odnotowano 8 059 odwiedziny 

czytelniczek i czytelników, którzy wypożyczyli łącznie 33 846 woluminów. 
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W strukturze biblioteki zatrudnionych było 3 pracowników.  

Biblioteka dysponuje 3 komputerami, z dostępem do szerokopasmowego Internetu.  

W 2022 r. zorganizowano  następujące wydarzenia: lekcje biblioteczne, tydzień bibliotek, 

festiwal literacki, zajęcia plastyczne, konkursy z nagrodami, spotkania autorskie i noc 

bibliotek mające na celu promocję czytelnictwa.  

W wydarzeniach tych wzięło udział  2 500  mieszkańców. Biblioteka poniosła w związku z 

tymi wydarzeniami wydatki w kwocie  92 322,27  zł. 

 

Samorządowy Zakład Budżetowy  Park Wodny „Relax” w Świdwinie.  

 
W 2022 roku dotacja przedmiotowa dla Parku Wodnego ,,Relax” wyniosła 

2 486 952,00 zł i była większa o 2,04% w porównaniu do roku poprzedniego. 

Dotacja celowa inwestycyjna wyniosła 123 060,00 zł i została wydatkowana 

na modernizację hali basenowej w kwocie 50 000,00 zł, na instalację pompy, 

sondy i węgla aktywnego w celu poprawy jakości wody w kwocie 30 000,00 zł.  

Z powodu niezrealizowania zadania pn. modernizacja systemu grzania wymiennikowni SWC,  

do Urzędu Miasta zwrócono środki w kwocie 43 000,00 zł. W roku 2022 zarejestrowano 

72 039 wejść na pływalnię Parku Wodnego i był to wzrost o 8 876 wejść w stosunku do roku 

2021. 

W 2022 roku zorganizowano 8 turnusów półkolonii w których udział wzięło 

201 uczestników. W 2022 roku zorganizowano 19 imprez i było ich o 13 więcej niż w roku 

2021. 

Ochrona środowiska 2022 r. 

 

Program „Czyste Powietrze” 

 

Miasto Świdwin w ramach porozumienia z Wojewódzkim Funduszem Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej w Szczecinie uczestniczy w realizacji Programu „Czyste 

Powietrze” poprzez prowadzenie Punktu Konsultacyjno-Informacyjnego, który znajduje się w 

Urzędzie Miasta. Program zaś skierowany jest do właścicieli lub współwłaścicieli 

jednorodzinnych budynków mieszkalnych lub wydzielonych w budynkach jednorodzinnych 

lokali mieszkalnych z wyodrębnioną księgą wieczystą. Dofinansowaniem może zostać objęta 

kompleksowa termomodernizacja budynku oraz wymiana starych i nieefektywnych źródeł 

ciepła na paliwo stałe na nowoczesne źródła ciepła spełniające najwyższe normy. 

W 2022 roku z terenu gminy miejskiej Świdwin do Funduszu wpłynęło 19 wniosków o 

dofinansowanie, z czego 4 wnioski złożono bezpośrednio w Punkcie Konsultacyjno-

Informacyjnym. Najczęściej stare piece tzw. „kopciuchy” zostały zastępowane  

kondensacyjnymi piecami gazowymi lub wysokiej klasy piecami na pellet.  Dodatkowo w  
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ramach otrzymanych środków z Funduszu  zakupiono czujnik jakości powietrza wraz z 

wyświetlaczem, które zamontowane zostały przed  wejściem do budynku Urzędu. 

Wyświetlana jest bieżąca jakość powietrza, co  ma duży wpływ na podniesienie świadomości  

mieszkańców w sprawie  problemu zanieczyszczenia powietrza. Spowodowało to zwiększenie 

liczby zapytań dotyczących możliwości  uzyskania dotacji na wymianę starych, nieefektywnych 

źródeł ciepła. Informacje z  czujnika  powietrza publikowane są na stronie internetowej Urzędu 

Miasta. 

Ponadto z budżetu miasta Świdwin  udzielono 5 dotacji na wymianę nieefektywnych źródeł 

ciepła w budynkach wielorodzinnych na łączną sumę 24 199 zł. Stare piece zostały zastąpione 

kondensacyjnymi piecami gazowymi. 

 

 

 

 

Program opieki nad zwierzętami oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 

miasta Świdwin  

 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 

terenie Miasta Świdwin w 2022 roku został uchwalony w dniu 30 marca 2022r. 

Środki na realizację programu wyniosły  35.000,00 zł i zostały w całości wykorzystane na 

realizację założonych  w programie zadań.  

W roku 2022 miasto Świdwin współpracowało z Fundacją „Zawsze Razem” i  Schroniskiem w 

Choszcznie. Na podstawie zawartej umowy. Fundacja świadczyła  usługi wyłapywania 

bezdomnych zwierząt oraz opieki nad nimi – w szczególności bezdomnych psów, oraz 

zapewniała całodobową opiekę weterynaryjną w przypadku zdarzeń drogowych  z udziałem 

zwierząt zarówno bezdomnych jak i dzikich.  

Miasto Świdwin podpisując umowę z Fundacją dla DZIKICH Zwierząt LARUS , zagwarantowało 

również pomoc dzikim zwierzętom polegającą na prowadzeniu całodobowego pogotowia ds. 

dzikich zwierząt oraz zapewnieniu profesjonalnej opieki weterynaryjnej i rehabilitacji dzikich 

zwierząt pochodzących z terenu Miasta Świdwin. 

Miasto Świdwin z powodzeniem współpracuje również ze Stowarzyszeniem  „Przyjaciele 

Zwierząt”, którego to Wolontariusze zajmują się między innymi opieką nad wolnożyjącymi 
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kotami, realizując również zadanie publiczne w zakresie utworzenia punktu tymczasowej 

opieki rekonwalescencyjnej dla zwierząt po zabiegach weterynaryjnych. 

W roku 2022 wykonano łącznie 36 zabiegów sterylizacji oraz kastracji kotów wolnożyjących na 

terenie Miasta Świdwin. 

W styczniu 2022 w schronisku w Choszcznie przebywało 5 psów. Na skutek prowadzonej akcji 

informacyjnej o możliwości ich adopcji liczba ta zmniejszyła się do 3 na koniec roku. 

Dystrybucja węgla  w roku 2022 

 

W roku ubiegłym realizowano nowe zadanie wspólnie ze stroną rządową polegające na 

dystrybucji węgla do mieszkańców Świdwina, którzy zgłosili takie zapotrzebowanie. Miasto 

zawarło umowę  z spółką WĘGLOKOKS S.A z siedzibą w Katowicach dotyczącą sprzedaży węgla 

na potrzeby zakupów preferencyjnych przez osoby fizyczne w gospodarstwach domowych, 

która  obowiązuje do końca kwietnia 2023 r. 

W ramach niniejszej umowy  ustalono cenę sprzedaży węgla na kwotę 1 500,00 zł brutto za 

tonę. W sprzedaży  dostępny był  węgiel typu: orzech; groszek/ekogroszek oraz miał. W 2022r. 

zakupiono łącznie 210,52 ton węgla, z czego 184,38 ton  węgla typu orzech oraz  26,14 ton 

węgla typu  groszek.  W związku z brakiem  zainteresowania przez mieszkańców węglem typu 

miał nie  zakupiono węgla tego typu. 18 listopada 2022 r. podpisano  umowę z  p. Januszem 

Górnickim w zakresie transportu, składowania oraz dystrybucji węgla. Przedsiębiorca zgodnie 

z umową za wykonanie  ww. usługi  otrzymał 250 zł brutto za jedną tonę wydanego węgla. 

Umowa obowiązuje do 31 maja 2023r.  Miejscem składowania węgla jest  plac znajdujący się 

na nieruchomości położonej w Świdwinie przy ul. Szczecińskiej. Łączny koszt zakupu jaki 

mieszkaniec musiał zapłacić za jedną tonę to 1750 zł (w tej cenie nie był  wliczony transport ze 

składu opału do  miejsca zamieszkania). 

 

Bezpieczeństwo i porządek publiczny 

 

W skład Straży Miejskiej w Świdwinie wchodzi trzech pracowników: Komendant Straży 

oraz dwóch inspektorów Straży Miejskiej.  

W ubiegłym roku Straż przeprowadziła łącznie 1181 interwencji, z czego 323 interwencji  

zgłoszonych zostało przez mieszkańców, a 858 interwencji z własnej inicjatywy podjęła Straż 

Miejska.  

Ujawniono łącznie 681 wykroczeń, za które nałożono 481 mandatów karnych na łączną kwotę 

63 250,00 zł. Sporządzono i skierowano do sądu 14 wniosków o ukaranie. 

Najwięcej zdarzeń odnotowano na poszczególnych ulicach miasta: 

- ul. Nowomiejska  158, 

- ul. 3 Marca   145, 
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- ul. Niedziałkowskiego  -93, 

- ul. 1 Maja   -59, 

- ul. Drawska   -59, 

- Plac Konstytucji 3 Maja –  32, 

- ul. Słowiańska  -28, 

- ul. Szczecińska  -25, 

- ul. Gagarina   -23, 

- ul. Reymonta  -23, 

- ul. W. Polskiego  -23, 

- ul. B. Chłopskich  -19, 

- ul. Parkowa   -19, 

- ul. Tęczowa   -18, 

- ul. Orląt Lwowskich    -16, 

- ul. Bartoszcze  -14, 

- ul., Popiełuszki  -14, 

- ul. Kościuszki   -13, 

- ul. Połczyńska  -12, 

- ul. Kołobrzeska  -11,  

- ul. Cmentarna  -11. 

Na pozostałych ulicach miasta odnotowano po 10 i mniej zdarzeń. 

Jak wynika z przedstawionych danych statystycznych do największej ilości zdarzeń dochodzi 

na głównych ulicach miasta, w jego centrum, tj. ul. Nowomiejskiej, 3 Marca, 

Niedziałkowskiego, 1 Maja i Drawskiej. 

Najwięcej zdarzeń dotyczyło bezpieczeństwa i porządku w ruchu drogowym – 706, ochrony 

środowiska i gospodarki odpadami – 167, ochrony zwierząt – 112,  naruszenia ładu i porządku 

publicznego – 93, pozostałych – 103. 

Wykonano 153  konwoje  wartości pieniężnych, udzielono 12 asyst na rzecz uprawnionych 

podmiotów.  Przeprowadzono  14 wspólnych patroli z KPP w Świdwinie oraz  1 postępowanie 

administracyjne, które zakończono wydaniem decyzji o rozłożeniu  grzywny z MKK na raty. 

Straż Miejska zabezpieczała też  imprezy i uroczystości organizowane na terenie miasta, m.in. 

„Wielką Orkiestrę Świątecznej Pomocy”, „Kaziuki Wileńskie”, „Boże Ciało”, „Dni Świdwina”, „ 

Święto Zmarłych”, „Bieg Dycha nad Regą”, „Bieg Mikołajkowy”,  itp.  

W trakcie tych imprez nie odnotowano żadnych poważnych zakłóceń porządku publicznego. 

System monitoringu miasta Świdwin aktualnie składa się już z 28 kamer plus 29 na 

Bukowcu, która zostanie uruchomiona pa zainstalowaniu licznika energii elektrycznej. 

W analizowanym okresie obsługa Monitoringu zgłosiła  19  interwencji na Policję. 

Zabezpieczono i przekazano 114  nagrań z kamer Monitoringu Miejskiego dla potrzeb Policji. 

26 razy udostępniono historię nagrań z kamer Monitoringu Miejskiego w związku z  doraźnymi 

działaniami Policji.  

Obsługą Monitoringu Miejskiego zajmuje się dwóch pracowników. Doraźnie w ciągu dnia 

również kamery są obsługiwane i wykorzystywane przez Strażników Miejskich.  
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Dzięki  Monitoringowi Miejskiemu m.in. : 

- w dniu 07 stycznia 2022r. ustalono  sprawcę kradzieży na ul. Kościuszki, 

- w dniu 23 stycznia 2022r. ustalono sprawcę kradzieży na ul. Drawskiej, 

- w dniu 15 lutego 2022r. ustalono sprawcę zniszczenia ogrodzenia na ul. Kościuszki, 

- w dniu 22 lutego 2022r. odnaleziono zaginionego mężczyznę, który był objęty leczeniem 

psychiatrycznym, 

- w dniu 24 maja 2022r. ustalono sprawcę uszkodzenia infrastruktury drogowej na rondzie 

przy ul. Połczyńskiej, 

- ustalono sprawców rozboju na ul. 3 Marca, 

- ustalono sprawcę kradzieży na ul. Kombatantów Polskich. 

 

Szczegółowe informacje dotyczące bezpieczeństwa i porządku publicznego znajdują się 

poniżej.  

Załącznik nr 1 – Analiza stanu bezpieczeństwa Miasta Świdwin w 2022 roku. 

Załącznik nr 2 – Działalność Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Świdwinie 

za rok 2022.  

 

  

https://swidwin.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2023_03/BIPF5F6C271F0C56EZ/zal.1_protokol_25.pdf
https://swidwin.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2023_03/BIPF5F6C272638F67Z/zal.3_do_protokolu_25.pdf
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Rozdział - Wyzwanie przyszłe i przeszłe  - Realizacja strategii, programów 

i polityk 

 

Miejski Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2022-2023 w 2022 roku. 

 
 
Jako cel główny Programu wskazano ograniczenie zdrowotnych i społecznych skutków 

wynikających z nadużywania napojów alkoholowych i innych środków psychoaktywnych 

przez mieszkańców miasta. 

Cele szczegółowe Programu to: 

1) Udoskonalanie oddziaływań profilaktycznych mających na celu ograniczenie używania 

alkoholu i innych środków psychoaktywnych przez dzieci i młodzież,  

2) Rozwój i doskonalenie istniejącego systemu pomocy rodzinom dotkniętym problemem 

alkoholowym, narkotykowym oraz problemem przemocy, 

3) Rozwój działań w zakresie edukacji publicznej dotyczącej zagrożeń wynikających z 

używania alkoholu i innych środków psychoaktywnych oraz dotyczących zjawiska 

przemocy w rodzinie oraz uzależnień behawioralnych. 

 

Zrealizowane zadania: 

1. Realizacja przez Miejską Komisję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych procedury 

zmierzającej do podjęcia leczenia odwykowego oraz motywowanie osób uzależnionych do 

podjęcia terapii w placówkach lecznictwa odwykowego: 

- do komisji wpłynęły 34 wnioski o zobowiązanie do podjęcia leczenia odwykowego, 

- komisja skierowała do Sądu Rejonowego 19 wniosków o objęcie leczeniem odwykowym 

oraz 6 wniosków o wgląd w sytuację dziecka, 

- komisja skierowała 37 osób na badanie w przedmiocie uzależnienia od alkoholu, a 17 osób 

zgłosiło się na badanie przez biegłych sądowych.  

 

2. Finansowanie placówki wsparcia dziennego. 

 

Do placówki uczęszcza 15 wychowanków, którymi opiekuje się jeden wychowawca. Zadania 

realizowane przez świetlicę to głównie stała i systematyczna współpraca z rodziną dziecka, 

organizacja czasu wolnego, pomoc w nauce, prowadzenie zajęć tematycznych, współpraca z 

innymi instytucjami (szkoły, MOPS, MKRPA, PCPR), dożywianie dzieci, pomoc dziecku w 

radzeniu sobie z życiowymi problemami, kryzysami, eliminowanie zaburzeń zachowania. 

3. Zespół Interdyscyplinarny ds. Przeciwdziałania Przemocy w  Rodzinie: 

- 43 spotkania grup roboczych w ramach procedury „Niebieskie Karty”, 
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- rozpatrzono 152 indywidualne przypadki, 

- do zespołu wpłynęło 68 Niebieskich Kart, 

- 3 sprawy skierowano do prokuratury, 

- 13 spraw skierowano Sądu Rejonowego w Białogardzie, 

- zakończono 58 spraw. 

5. Punkt konsultacyjno- informacyjny dla osób z rodzin z problemem alkoholowym, 

narkomanią bądź dotkniętych przemocą- udzielono 105 porad stacjonarnie w siedzibie 

urzędu. 

6. Prowadzono grupę wsparcia dla osób doznających przemocy w rodzinie, w której 

uczestniczyło 8 osób. 

7. Kontynuowano realizację rekomendowanych programów profilaktycznych: Przyjaciele 

Zippiego, Apteczka Pierwszej Pomocy Emocjonalnej, Unplugged, Poruszające bajki o 

emocjach, Szkoła dla rodziców oraz innych przedsięwzięć dla dzieci i młodzieży, zgodnie z 

Miejskim Programem Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na lata 2022-

2023. Były to m.in. program profilaktyczno-edukacyjny „Loguj się z głową”, warsztaty z 

Pozytywnej Dyscypliny, pozalekcyjne zajęcia sportowe z nauki pływania. Ogółem w wyżej 

wymienionych przedsięwzięciach wzięło udział 1266 osób. 

8. Realizacja programu reintegracji społecznej po zakończonym leczeniu odwykowym, który 

obejmował spotkania indywidualne z psychologiem i terapeutą uzależnień. Podczas 

prowadzonej terapii wdrażano samodzielność i zaradność w trudnych sytuacjach życiowych, 

motywowano do udziału w życiu społecznym, podniesiono samoocenę, wiarę we własne 

możliwości. W programie wzięło udział 12 osób. 

9.Realizowano socjoterapię dla dzieci z grup ryzyka, w której uczestniczyło 18 dzieci. 

10. W Świdwińskim Ośrodku Kultury i Parku Wodnym „Relax” zorganizowano półkolonie 

zimowe i letnie z programem profilaktyczno-edukacyjnym dla 281 dzieci uczęszczających do 

miejskich szkół podstawowych. 

11. Miejska Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych przeprowadziła 13 kontroli 

placówek prowadzących sprzedaż napojów alkoholowych. 

 

Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w 

Rodzinie. 

 
Koordynowanie i monitorowanie programu powierzono Zespołowi 

Interdyscyplinarnemu ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie. W skład Zespołu wchodzą 

przedstawiciele 8 instytucji i organizacji. Celem strategicznym Programu jest efektywne 

przeciwdziałanie przemocy w rodzinie oraz zmniejszenie jej negatywnych następstw w życiu 

rodzinnym i społecznym. Wszystkie rodziny objęte procedurą „Niebieskiej Karty” korzystały ze 

wsparcia w formie pracy socjalnej. Osoby uwikłane w przemoc mogły również skorzystać z 
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nieodpłatnej pomocy prawnej w Punkcie Informacyjno-konsultacyjnym z siedzibą w Urzędzie 

Miasta lub przez telefon informacyjno-interwencyjny.  

 

Tabela 1. Podstawowe dane dotyczące działalności Zespołu Interdyscyplinarnego ds. 

Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie w 2022 roku. 

 
Tabela 8. Podstawowe dane dotyczące działalności Zespołu Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie 
w 2022 roku. 

Wyszczególnienie Liczba 

Liczba posiedzeń Zespołu Interdyscyplinarnego 4 

Liczba prowadzonych spraw według procedury „Niebieskiej Karty”,          
w tym: 

81 

- sprawy, które wpłynęły do ZI w 2022 roku 50 

- sprawy kontynuowane z 2021 roku 31 

Liczba spotkań grup roboczych 48 

 
 

Program polityki zdrowotnej „Rehabilitacja osób po 65. roku życia-mieszkańców 

miasta Świdwin” w 2022 roku. 

 

Program polityki zdrowotnej, po zaopiniowaniu przez Prezesa Agencji Oceny Technologii 

Medycznych i Taryfikacji, został przyjęty uchwałą Nr XLIV/346/18 Rady Miasta Świdwin z dnia 

26 września 2018 roku w sprawie przyjęcia programu zdrowotnego pn.: „Rehabilitacja osób 

po 65. roku życia- mieszkańców miasta Świdwin”.  

Celem głównym programu było uzupełnienie świadczeń rehabilitacyjnych w tej grupie 

wiekowej dostępnych w ramach Narodowego Funduszu Zdrowia. 

W wyniku przeprowadzonego konkursu ofert na realizatora programu, podpisano umowę ze 

Stowarzyszeniem Dzienny Dom Opieki Medycznej w Świdwinie. 

Realizacja programu polega na zorganizowaniu regularnych form opieki rehabilitacyjnej, 

polegającej na zapewnieniu pacjentom po 65. roku życia dostępu do zabiegów z zakresu 

kinezyterapii i fizykoterapii. Każdy z zakwalifikowanych pacjentów miał prawo do 

skorzystania z 10-dniowego cyklu 3 zabiegów. 

W 2022 roku do zabiegów zakwalifikowano 55 osób, wykonano 1.650 zabiegów. Na 

realizację programu wydatkowano kwotę 15.500 zł. 

 

Współpraca z organizacjami pozarządowymi 

Środki finansowe przekazane na dotacje w roku 2022: 

 

− 218 260,00 zł – na realizację zadań w zakresie upowszechniania sportu 

− 196 574,00 zł – na realizację zadań w zakresie ochrony zdrowia 

− 6 380,00 zł – na realizację zadań w zakresie turystyki 
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− 1 800,00 zł – na realizację zadań z zakresu kultury 

− 6 000,00 zł – utworzenie punktu tymczasowej opieki rekonwalescencyjnej dla 

zwierząt po zabiegach weterynaryjnych 

 

 

W 2022 roku ogłoszonych zostało 6 otwartych konkursów ofert.  

1.  Zarządzenie WO/161/21  Burmistrza Miasta Świdwin z dnia 30.11.2021 r.   

Złożono 1 ofertę realizacji zadania publicznego, która została przedstawiona do 

dofinansowania.  

2. Zarządzenie WO/171/21  Burmistrza Miasta Świdwin z dnia 9.12.2021 r.  

Złożono 11 ofert realizacji zadania publicznego, do dofinansowania przedstawiono 8 

ofert. 

3. Zarządzenie WO/9/22  Burmistrza Miasta Świdwin z dnia 26.01.2022 r.  

Złożono 1 ofertę realizacji zadania publicznego, do dofinansowania przedstawiono 1 

ofertę. 

4. Zarządzenie WO/10/22  Burmistrza Miasta Świdwin z dnia 26.01.2022 r.  

Złożono 7 ofert realizacji zadania publicznego, do dofinansowania przedstawiono 6 

ofert.  

5. Zarządzenie WO/13/22  Burmistrza Miasta Świdwin z dnia 04.02.2022 r.  

Złożono 1 ofertę realizacji zadania publicznego, która została przedstawiona do 

dofinansowania. 

6. Zarządzenie WO/35/22  Burmistrza Miasta Świdwin z dnia 11.07.2022 r.  

SPORT; 218260; 41% ZDROWIE; 218260; 40%

TURYSTYKA; 6380; 1%

KULTURA; 1800; 0%POMOC ZWIERZĘTOM; 
6 000; 1%

PŁYWANIE; 89574; 17%

BUDŻET NA REALIZACJĘ ZADAŃ PUBLICZNYCH W 2022 

Wykres 21. Budżet na realizację zadań publicznych w 2022 roku 
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Złożono 1 ofertę realizacji zadania publicznego, do dofinansowania przedstawiono 1 

ofertę. 

W 2022 roku wpłynęło 4 uproszczone oferty realizacji zadania publicznego: 

1.  Świdwińskie Stowarzyszenie Amazonka – „Nordic Walking szansą na odzyskanie 

sprawności fizycznej”. Oferta skierowana była dla osób niepełnosprawnych, chcących 

zachować dobrą kondycję fizyczną poprzez aktywność ruchową na świeżym powietrzu. 

Projekt obejmował zorganizowanie marszu Nordic Walking pod okiem 

wykwalifikowanego instruktora dla świdwińskich Amazonek oraz Amazonek z innych 

stowarzyszeń oraz chętnych niepełnosprawnych z terenu Miasta Świdwin i Powiatu 

Świdwińskiego.  

2.  Koło 67 Rega Polskiego Związku Wędkarskiego –„Wędkarstwo – sport dla wszystkich”. 

Reailizacja zadania obejmowała organizację zawodów spinningowych „Pstrąg Regi”, 

Dzień Dziecka z konkursami i zawodami spławikowymi, Zawody o Puchar Burmistrza 

oraz Gruntowe Mistrzostwa Koła.  

3. Dzienny Dom Opieki medycznej – „Zdrowy Senior” – realizacja zadania obejmowała 

wsparcie 10 osób – seniorów, którym zapewniona została opieka oraz zabiegi z zakresu 

rehablitacji 

4. Uczniowski Klub Sportowy „Technik” – Mistrzostwa Województwa Młodzików i Dzieci 

w zapasach. Styl wolny” – oferta nie została dofinansowana. 

 

Realizacja zadań publicznych 

KULTURA FIZYCZNA – w zakresie upowszechniania kultury fizycznej oferty w otwartych 

konkursach ofert w roku 2022 dofinansowano 11 organizacji pozarządowych na realizację 

zadań. 

 

Tabela 9. PODZIAŁ I WYKORZYSTANIE ŚRODKÓW FINANSOWYCH NA POSZCZEGÓLNE DYSCYPLINY 

L.P. 
ORGANIZACJA 

POZARZĄDOWA 
NAZWA ZADANIA DOTACJA WYKORZYSTANIE ZWROT 

1 

Klub  

Piłki  

Nożnej „SPÓJNIA” 

Szkolenie i 

współzawodnictwo w 

piłce nożnej Piłka nożna 

młodzieży 

97 500,00 zł 97 500,00 zł - 

2 

Uczniowski Klub 

Sportowy 

„TECHNIK” 

Szkolenie i 

współzawodnictwo w 

zawodach zapaśniczych 

26 510,00 zł 24 969,40 zł 1 540,60 zł 
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3 

Akademia Piłkarska 

„Technik” Świdwin 

– piłka nożna 

Szkolenie i 

współzawodnictwo w 

piłce nożnej Piłka nożna 

dzieci 

23 100,00 zł 23 100,00 zł - 

4 

Towarzystwo 

Przyjaciół Miasta i 

Gminy Świdwin. 

Przyjaciele 

Świdwina. 

Rajd pod kryptonimem 

„Kocioł świdwiński 

1945” 

15 000,00 zł 14 894,00 zł 106,00 zł 

5 

Uczniowski Klub 

Lekkoatletyczny 

„FENIKS” 

Szkolenie i 

współzawodnictwo w 

lekkoatletyce 

13 750,00 zł 13 546,58 zł 203,42 zł 

6 

Akademia Piłkarska 

Technik Świdwin – 

tenis stołowy 

Szkolenie i 

współzawodnictwo w 

tenisie stołowym 

13 200,00 zł 13 200,00 zł - 

7 
WOPR Świdwin Ratownictwo wodne i 

pływanie 
12 100,00 zł 11 050,00 zł 1 050,00 zł 

8 

Stowarzyszenie 

Sportów Walki 

SPARTA FIGHT 

Sztuki walki - Boks 5 000,00 zł 1 920,00 zł 3 080,00 zł 

9 

Stowarzyszenie 

szachowe 

„HUSARIA” 

Szkolenie i 

współzawodnictwo w 

szachach 

5 000,00 zł 5 000,00 zł  

10 

Koło Polskiego 

Związku 

Wędkarskiego 

„Wodnik – Miasto” 

Popularyzacja sportu 

wędkarskiego 
3 800,00 zł 3 800,00 zł - 

11 

Koło Polskiego 

Związku 

Wędkarskiego 

„Rega” 

Popularyzacja sportu 

wędkarskiego 
3 300,00 zł 3 300,00 zł  



58 
 

 

 

Wykres 22. Kultura fizyczna 

1. Klub Piłki Nożnej „SPÓJNIA” 

Upowszechnianie kultury fizycznej poprzez szkolenia i współzawodnictwo w piłce 

nożnej. 

W ramach realizacji zadania publicznego zrealizowane zostało: 

− Treningi w dwóch klasach rozgrywkowych: junior starszy, senior 

− Przygotowanie do rozgrywek mistrzowskich – treningi prowadzone przez dwóch 

trenerów, 3 razy w tygodniu po 1,5 godziny 

− Rozgrywanie meczów kontrolnych  

− Rozgrywki mistrzowskie sezonu 2020/2021 runda wiosenna 

− Mecze ligowe, pucharowe i treningi 

− W kategorii senior rozegrano 15 spotkań mistrzowskich 2 treningowe 

− Łącznie rozegrano 26 meczów w kategorii senior oraz 17 meczów w kategorii junior 

młodszy 

2. Uczniowski Klub Sportowy „TECHNIK” – upowszechnianie kultury fizycznej poprzez 

szkolenie i współzawodnictwo w sportach zapaśniczych. 

W ramach realizacji zadania publicznego zrealizowane zostało 6 wyjazdów na zawody 

zapaśnicze.  

− I Puchar Polski Kadetów w zapasach styl wolny w Chęcinach 

− XI Międzynarodowy Turniej z okazji Konstytucji 3 Maja 

− Mistrzostwa Polski Juniorów w zapasach styl wolny w Siedlcach 

− XXVIII Ogólnopolska Olimpiada Młodzieży kadetów w zapasach – styl wolny w 

Suwałkach 

218 260,00 212 279,98

5 980,02

 zł-

 zł50 000,00

 zł100 000,00

 zł150 000,00

 zł200 000,00

 zł250 000,00
Kultura fizyczna  (wykorzystanie w zł)

Dotacja przyznana Dotacja wykorzysta Zwrot
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− Młodzieżowe Mistrzostwa Polski w zapasach styl wolny - Krasnystaw  

− Puchar Polski Juniorów w Staszowie  

W związku z tym, że nie zostały w pełni zrealizowane wszystkie zadania ujęte w ofercie 

realizacji zadania publicznego, a tym samym nie zostały wykorzystane wszystkie środki 

finansowe, które zostały zwrócone.  

3. Akademia Piłkarska „Technik” Świdwin – piłka nożna 

Upowszechnianie kultury fizycznej poprzez szkolenia i współzawodnictwo w piłce 

nożnej. 

W ramach realizacji zadania publicznego zrealizowane zostało: 

− Zagospodarowano czas wolny dzieci i młodzieży – treningi dwa razy w tygodniu po 1,5 

h w kategoriach ligowych trampkarza, młodzika, orlika i skrzata, 

− Łączna liczba piłkarzy uczęszczających na treningi – 130,  

− Osiągnięte rezultaty zadania to poprawa sprawności fizycznej dzieci i młodzieży, w celu 

sprawdzenia rezultatu przeprowadzono testy sprawnościowe u 100 zawodników, 

− Udział w turniejach i zawodach lub meczach ligowych, 

− Integracja dzieci i młodzieży, ale również z dziećmi i młodzieżą z innych miejscowości 

podczas obozów sportowych, rozgrywkach ligowych, 

− Integracja rodziców dzieci uczęszczających na treningi, wspólna organizacja wydarzeń 

sportowych, 

− Wynajem obiektów sportowych w mieście. 

4. Towarzystwo Przyjaciół Rozwoju Miasta i Gminy Świdwin. Przyjaciele Świdwina. 

Organizacja wydarzeń sportowych dla mieszkańców Świdwina. 

− Organizacja rajdu po kryptonimem „Kocioł Świdwiński 1945” 

5. Uczniowski Klub Lekkoatletyczny „Feniks” – upowszechnianie kultury fizycznej 

poprzez prowadzenie treningów lekkoatletycznych dla dzieci, młodzieży i dorosłych 

W ramach realizacji zadania publicznego zrealizowane zostało: 

− Przeprowadzenie 120 treningów lekkoatletycznych dla 80 osób. W podziale na 

grupy wiekowe. 

− W ramach dotacji finansowane było wynajęcie sali gimnastycznej 

6. Akademia Piłkarska „Technik” Świdwin – tenis stołowy 

− Treningi 2 razy w tygodniu po 1,5h – około 35 tenisistów 

− Wyjazdy na mecze i turnieje ligowe zgodnie z terminarzem ustalonym przez PZTS oraz 

turnieje towarzyskie – łącznie 20 wyjazdów 

− Zakup sprzętu sportowego  

− Opłaty wpisowe i licencje 

7. Wodne Ochotnicze Pogotowie Ratunkowe Województwa Zachodniopomorskiego 

Oddział WOPR Świdwin – upowszechnianie kultury fizycznej poprzez organizację 

przedsięwzięć w ratownictwie wodnym i pływaniu. 

W ramach realizacji zadania publicznego zrealizowane zostało: 
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− Organizacja i prowadzenie szkoleń oraz warsztatów z udzielania pierwszej pomocy 

RKO oraz z użyciem AED 

− Zajęcia z ratownictwa wodnego i samoratownictwa oraz zajęcia z zakresu 

udzielania pierwszej pomocy w reżimie sanitarnym 

− Egzamin na kartę pływacką 

− Łączna liczba uczestników to około 40 osób 

8. Stowarzyszenie Sportów Walki SPARTA FIGHT – propagowanie i współzawodnictwo 

sportowe w sportach walki 

− Treningi odbywały się 2 razy w tygodniu po 1,5 godziny w początkowym działaniu, 

następnie 1 raz w tygodniu po 1,5 godziny. Treningi przeprowadzane były przez 

wykwalifikowanych instruktorów oraz trenerów boksu.  

− W ramach realizacji projektu finansowany był wynajem obiektów sportowych, 

jednakże ze względu na to, że w okresie letnim treningi odbywały się poza halą 

sportową nie wykorzystano pełnej kwoty, a środki finansowe zostały zwrócone.  

9. Stowarzyszenie Szachowe „HUSARIA” – upowszechnianie kultury fizycznej poprzez 

szkolenie i współzawodnictwo w szachach. 

W ramach realizacji zadania publicznego zrealizowane zostało: 

− Zakupiono program szachowy dla 10 uczestników   

− Przeprowadzono turniej szachowy 

− Przeprowadzono testy sprawnościowe 

− Przeprowadzono 40 godzin zajęć szachowych  

10. Polski Związek Wędkarski – Okręg Koszalin Koło 68 „Wodnik – Miasto” - 

upowszechnianie kultury fizycznej poprzez popularyzację sportu wędkarskiego poprzez 

organizację imprez i zwodów wędkarskich. 

W ramach realizacji zadania publicznego zrealizowane zostało: 

− Zorganizowano otwarte dwudniowe zawody wędkarskie w połowie sumów „SAM 

– SUM” na jez. Bukowiec 

− Zorganizowano otwarte nocne, feederowe zawody wędkarskie o puchar Prezesa 

Koła PZW „Wodnik – Miasto na jez. Bukowiec 

− Zorganizowano ponadplanowe otwarte, spławikowo – feederowe zawody 

wędkarskie na jez. Bukowiec 

− Zorganizowano otwarte spławikowe zawody wędkarskie o „Mistrzostwo 

Świdwina” na jez. Bukowiec 

− Zorganizowano otwarte spinningowe zawody wędkarskie o „Puchar Wodnika” na 

jez. Bukowiec i Wilczkowo 

11. Polski Związek Wędkarski – Okręg Koszalin Koło 67 Rega – oferta uproszczona 

− „Wędkarstwo – sport dla wszystkich”  

−  Dzien dziecka z zawodami spławikowymi,  

− Zawody o Puchar Burmistrza,  

− IV Ogólnopolskie zawody dla dzieci niepełnosprawnych,  
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− Zawody gruntowe o puchar prezesa koła 

Tabela 10. OCHRONA ZDROWIA – w zakresie ochrony zdrowia dofinansowano 6 zadań publicznych. 

L.P. 
ORGANIZACJA 

POZARZĄDOWA 
NAZWA ZADANIA DOTACJA WYKORZYSTANIE ZWROT 

1.  Ludowy Uczniowski 

Klub Sportowy „Trójka” 

Prowadzenie zajęć 

sportowo – 

rekreacyjnych – nauki 

pływania dla uczniów 

klas III miejskich szkół 

podstawowych  

89 574,00 zł 74 921,80 zł 14 652,20 zł 

2. Towarzystwo Przyjaciół 

Dzieci. Oddział 

Okręgowy w Koszalinie.  

Prowadzenie placówki 

wsparcia dziennego 

dla dzieci ze 

świdwińskich szkół 

podstawowych 

z rodzin 

dysfunkcyjnych z 

terenu miasta 

Świdwin 

Zadanie publiczne 

realizowane w ramach 

miejskiego programu 

profilaktyki i 

rozwiązywania 

problemów 

alkoholowych 

86 000,00 zł 86 000,00 zł - 

3.  Fundacja STONOGA ” Myślę, szanuję i nad 

sobą panuję.” – 

zadanie 2.1. 

Prowadzenie 

oddziaływań 

13 000,00 zł 13 000,00 zł - 
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korekcyjno-

edukacyjnych dla osób 

stosujących przemoc 

w rodzinie 

” Mówię nie agresji.” – 

zadanie 2.2. Warsztaty 

na temat radzenia 

sobie ze złością lub 

agresją 

4. Dzienny Dom Opieki 

Medycznej 
Zdrowy senior 3 500,00 zł 3 500,00 zł - 

5.  Świdwińskie 

Stowarzyszenie 

„AMAZONKA” 

Nordic Walking szansą 

na odzyskanie 

sprawności fizycznej 

2 500,00 zł 2 500,00 zł - 

6. Polski Związek 

Niewidomych Okręg 

Zachodniopomorski 

Koło Świdwin 

Spotkanie z doradcą 

dnia codziennego 

Spotkanie z okazji 

Międzynarodowego 

Dnia Białej Laski 

2 000,00 zł 2 000,00 zł - 

 

 

Wykres 23. Ochrona zdrowia 

1. Ludowy Uczniowski Klub Sportowy „Trójka” – prowadzenie zajęć sportowo – 

rekreacyjnych nauki pływania dla uczniów klas III miejskich szkół podstawowych. 

196 574,00
181 921,80

14 652,20

0
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Dotacja przyznana Dotacja wykorzysta dotacja zwrócona
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W projektach wzięło udział łącznie 216 uczniów.  

2. Towarzystwo Przyjaciół Dzieci Oddział Okręgowy w Koszalinie – w ramach projektu 

zrealizowano cele: 

− Codzienna pomoc w nauce, zajęcia edukayjne 

− Zabawy i gry edukacyjne poszezrzające wiedzę ogólną 

− Zabawy i gry matematyczne oraz logiczne 

− Zajęcia krajoznawczo – turystyczne, zajęcia przyrodnicze 

− Zajęcia kompozycyjno – stylistyczne, doskonalenie techniki pisania i czytania 

− Pogadanki, rozmowy tematyczne, zajęcia edukacyjne  

− Zajęcia z elemetami socjoterapii 

− Zajęcia plastyczne, manualne, muzyczne, taneczne, kompyterowe, multimedialne, 

kulinarne,  

− Zabawy i zajęcia sportowe i rekreacyjne 

− Imprezy i zajęcia z ciekawymi goścmi 

− Współpraca ze środowiskiem, instytucjami  

3. Fundacja „Stonoga”  - realizowała dwa zadania w ramach jednego otwartego konkursu 

ofert: 

− „Myślę, szanuję i nad sobą pracuję” – przeprowadzenie spotkań indywidualnych z 

psychologiem, w których uczestniczyło 10 osóbpełnoletnich stosujących przemoc 

wobec członków rodziny. Projekt miał charakter korekcyjno – edukacyjny.  

− „Mówię nie agresji” – program był skierowany do osób stosujących przemoc w 

rodzinie. Adresatami były osoby dorosłe stosujące przemoc w rodzinie lub 

zagrożone stosowaniem przemocy, osoby wobec których została wszczęta 

procedura „Niebieskiej karty” i skazane za stosowanie przeocy w rodzinie. 

Przeprowadzono 32 godziny warsztatow grupowych dla 10 osób.  

4. Dzienny Dom Opieki Medycznej - „Zdrowy Senior” – realizacja zadania obejmowała 

wsparcie 10 osób – seniorów, którym zapewniona została opieka oraz zabiegi z zakresu 

rehablitacji 

5. Świdwińskie Stowarzyszenie Amazonka – „Nordic Walking szansą na odzyskanie 

sprawności fizycznej”. Oferta skierowana była dla osób niepełnosprawnych, chcących 

zachować dobrą kondycję fizyczną poprzez aktywność ruchową na świeżym powietrzu. 

Projekt obejmował zorganizowanie marszu Nordic Walking pod okiem 

wykwalifikowanego instruktora dla świdwińskich Amazonek oraz Amazonek z innych 

stowarzyszeń oraz chętnych niepełnosprawnych z terenu Miasta Świdwin i Powiatu 

Świdwińskiego. 

6. Polski Związek Niewidomych Okręg Zachodniopomorski Koło Świdwin – 

zorganizowanie integracyjnego spotkania z okazji Międzynarodowego Dnia Białej Laski, 

w którego obchodach wzięli udział członkowie koła 
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Tabela 11. TURYSTYKA – w zakresie upowszechniania turystyki wpłynęła 1 oferta: 

 
 

 
Dotacja Wykorzystanie Zwrot 

1.  
Polskie 

Towarzystwo 

Turystyczno – 

Krajoznawcze 

Oddział w 

Świdwinie 

Promocja 

aktywności 

turystycznej pieszej 

lub rowerowej oraz 

realizacja 

projektów 

turystycznej 

6 380,00 zł 6 323,60 zł 56,40 zł 

 

 

Wykres 24. Turystyka 

1. Polskie Towarzystwo Turystyczno – Krajoznawcze Oddział w Świdwinie – w ramach 

oferty zrealizowano: 

− II rata 38. Rajdu na Raty – wycieczka rowerowa szlakiem okolicznych jezior 

− Międzyszkolny Konkurs Krajoznawczo – Historyczny o Świdwinie 

− 11. Gra Miejska im. Rudolfa Virchowa 

− Rajd Turystyczny z okazji Światowego Dnia Turystyki pn. „Złoty Liść Jesieni” 

− 40. Rajd z okazji podsumowania działalności SKKT – PTTK w roku 2022 

Tabela 12. KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO – wpłynęła jedna oferta 

L.P. ORGANIZACJA 

POZARZĄDOWA 

NAZWA ZADANIA DOTACJA WYKORZYSTANI

E 

ZWROT 

1.  Stowarzyszenie 

Przyjaciół Jedynki 

I Festiwal Piosenki 

Międzypokoleniowej 

1 800,00 zł 1 800,00 zł - 

 

6 380,00 6 323,60

56,40
0,00

2000,00

4000,00

6000,00

8000,00

Turystyka (w zł)

Dotacja przyznana Dotacja wykorzysta dotacja zwrócona
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Wykres 25. Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego (w zł) 

 

1. Stowarzyszenie Pasjonatów Jedynki – zorganizowano I Festiwal Piosenki 

Międzypokoleniowej. Głównym celem było propagowanie terapeutycznych walorów 

muzyki oraz uwidocznienie ukrytych talentów wśród świdwinian, zacieśnianie więzów 

międzypokoleniowych. W festiwalu wzięli udział: 3 zespoły, 1 duet i 12 solistów.  

 

Tabela 13. PROWADZENIE TYMCZASOWEGO PUNKTU OPIEKI REKONWALESCENCYJNEJ DLA ZWIERZĄT PO ZABIEGACH 
WETERYNARYJNYCH 

L.P. ORGANIZACJA 

POZARZĄDOWA 

NAZWA ZADANIA DOTACJA WYKORZYSTANIE ZWROT 

1.  

Stowarzyszenie 

„Przyjaciele 

zwierząt” 

Prowadzenie 

tymczasowego punktu 

opieki 

rekonwalescencyjnej 

dla zwierząt po 

zabiegach 

weterynaryjnych 

6 000,00 zł 5616,51 zł 383,49 zł 

1 800,00 1 800,00
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Wykres 26. Opieka nad zwierzętami 

1. Stowarzyszenie „Przyjaciele zwierząt” – głównym celem działalności była pomoc 

zwierzętom chorym, bezdomnym, poszkodowanym w wypadkach drogowych oraz 

zabranych z interwencji, gdzie zostało stwierdzone znaczące naruszenie praw zwierząt.  

− Przekazano do adopcji ponad 100 zwierząt 

− Zabezpieczono ok. 30 psów i kotów zgłoszonych przez mieszkańców 

− Zabezpieczono zwierzęta z wypadków drogowych, którym udzielona została 

pomoc weterynaryjna 

− Wykonano 27 sterylizacji i 11 kastracji w ramach współpracy z Miastem Świdwin 

− Wykonano 40 zabiegów kastracji i sterylizacji w ramach zadania 

− Prowadzono zbiórkę karmy dla zwierząt 

Współpraca pozafinansowa z organizacjami pozarządowymi: 

W ramach tej współpracy odbyły się szkolenia dla członków stowarzyszeń i fundacji oraz 

klubów sportowych z terenu nie tylko Miasta Świdwin ale z całego powiatu Świdwińskiego. 

10 września 2022 roku w Centrum Nauki Cordis im. Rudolfa Virchowa odbyło się szkolenie z 

zakresu przekazywania i rozliczania dotacji w trybie ustawy o działalności pożytku publicznego 

i o wolontariacie prowadzone przez Artura Gluzińskiego - cenionego szkoleniowca w 

dziedzinie współpracy administracji publicznej z organizacjami pozarządowymi, wykładowcę 

akademickiego, autora książki „Ustawa o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie”. 

W szkoleniu wzięło udział łącznie 18 członków organizacji pozarządowych oraz przedstawicieli 

świdwińskich samorządów. Szkolenie zorganizowano dzięki Ośrodkowi Wsparcia Ekonomii 

Społecznej w regionie szczecineckim. 
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https://www.facebook.com/cncordis?__cft__%5b0%5d=AZWXtU496dSbhIQhh9pXFJ_f_Q2UNFliXAO0JgJXb0qNvvdHWUUg0fAUUzL3ccaKlopo0CwWLZoJQ0aV52KUcGgrnw2_ZO7nqLeo77ihi9H3dfW_7MV8i-SpKH1l8UwVyA4&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/groups/216944001978331/?__cft__%5b0%5d=AZWXtU496dSbhIQhh9pXFJ_f_Q2UNFliXAO0JgJXb0qNvvdHWUUg0fAUUzL3ccaKlopo0CwWLZoJQ0aV52KUcGgrnw2_ZO7nqLeo77ihi9H3dfW_7MV8i-SpKH1l8UwVyA4&__tn__=-UK-R
https://www.facebook.com/groups/216944001978331/?__cft__%5b0%5d=AZWXtU496dSbhIQhh9pXFJ_f_Q2UNFliXAO0JgJXb0qNvvdHWUUg0fAUUzL3ccaKlopo0CwWLZoJQ0aV52KUcGgrnw2_ZO7nqLeo77ihi9H3dfW_7MV8i-SpKH1l8UwVyA4&__tn__=-UK-R
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16 listopada 2022 roku odbył się profesjonalny kurs pierwszej pomocy w praktyce. Członkowie 

świdwińskich organizacji pozarządowych uczyli się jak ratować ludzkie życie. Szkolenie 

zainicjowane zostało przez Pracownię Pozarządową z Koszalina, kurs poprowadził ratownik 

medyczny Marin Plonder. W kursie wzięło udział 16 osób ze świdwińskich organizacji 

pozarządowych oraz 3 osoby z Młodzieżowej Rady Miasta.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

16 grudnia 2022 przedstawiciele świdwińskich organizacji pozarządowych, szkolnych kół 

wolontariackich, Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w Rzepczynie , Młodzieżowej 

Rady Miasta Świdwin wzięli udział w szkoleniu z wolontariatu, które poprowadził Krzysztof 

Bryła z Pracowni Pozarządowej z Koszalina. 

 

Sprawy obywatelskie i organizacyjne 

 
Mobilne usługi Urzędu z zakresu dowodów osobistych i ewidencji ludności 

 

Na początku ubiegłego roku Urząd otrzymał tzw. stacje mobilne do obsługi interesantów, 

którzy z uzasadnionych powodów medycznych nie mogą osobiście stawić się w Wydziale 

Spraw Obywatelskich i Zarządzania Kryzysowego i wnioskować o wydanie nowego 

dokumentu.  

https://www.facebook.com/profile.php?id=100067470135150&__cft__%5b0%5d=AZVT453LHbeVctHMEvzpgBiFq1sXnuerz02XF7z2RlfZnBNXzW02y_v96l-GZ5fByQIBlDW2svSJrfiJVwstqCN4_71oqUV1tkIZaLLVfoLCbiinqAXgz7w_qRl5h8oxbf0&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/profile.php?id=100082964245510&__cft__%5b0%5d=AZVT453LHbeVctHMEvzpgBiFq1sXnuerz02XF7z2RlfZnBNXzW02y_v96l-GZ5fByQIBlDW2svSJrfiJVwstqCN4_71oqUV1tkIZaLLVfoLCbiinqAXgz7w_qRl5h8oxbf0&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/profile.php?id=100082964245510&__cft__%5b0%5d=AZVT453LHbeVctHMEvzpgBiFq1sXnuerz02XF7z2RlfZnBNXzW02y_v96l-GZ5fByQIBlDW2svSJrfiJVwstqCN4_71oqUV1tkIZaLLVfoLCbiinqAXgz7w_qRl5h8oxbf0&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/pracowniapozarzadowa/?__cft__%5b0%5d=AZVT453LHbeVctHMEvzpgBiFq1sXnuerz02XF7z2RlfZnBNXzW02y_v96l-GZ5fByQIBlDW2svSJrfiJVwstqCN4_71oqUV1tkIZaLLVfoLCbiinqAXgz7w_qRl5h8oxbf0&__tn__=kK-R
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W 2022 roku do Urzędu Miasta Świdwin, zgłoszono 15 wniosków o wydanie dowodu 

osobistego w procesie mobilnym. 5 wniosków dotyczyło obsługi interesantów poza miastem 

Świdwin, pozostałe 10 wniosków obsłużono już w samym Świdwinie. 

W ramach usługi mobilnego urzędnika Wydział świadczy również usługi w zakresie ewidencji 

ludności, a w szczególności zameldowania na pobyt stały lub czasowy osoby, która ze 

względów zdrowotnych nie może osobiście stawić się do Urzędu. Takich wyjść w 2022 roku 

zrealizowano  5. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
„W pojedynkę możemy zrobić tak mało, razem 
możemy zrobić tak wiele” – Helen Keller 

 
 
Z inicjatywy Burmistrza Miasta, Rada Miasta Świdwin uchwałą Nr LIV/376/22 z dnia 21 

grudnia 2022 roku, zdecydowała o przystąpieniu Miasta Świdwin do związku powiatowo-

gminnego pod nazwą „Związek Zachodniopomorskiej Strefy Centralnej” 

 

W nowej perspektywie finansowej Unii Europejskiej na lata 2021-2027 znaczne środki 

finansowe dla jednostek samorządu terytorialnego dostępne będą w programach 

regionalnych i rządowych z zastosowaniem instrumentu ZIT (Zintegrowanych Inwestycji 

Terytorialnych). Istotą ZIT jest realizacja partnerskich projektów przyczyniających się do 

rozwoju miejskich obszarów funkcjonalnych wskazanych przez władze samorządowe w 

dokumentach strategicznych województw. W Województwie Zachodniopomorskim jednym z 

nich jest Obszar Funkcjonalny Strefy Centralnej (OF Strefa Centralna), który obejmuje swymi 

granicami 3 powiaty: drawski, świdwiński i łobeski oraz wszystkie gminy tych powiatów. 

Łącznie 19 jednostek samorządu terytorialnego. Uczestnictwo w Strefie Centralnej umożliwi 

sięgnięcie po środki finansowe z tych źródeł. Ponadto jednym z najważniejszych zadań tego 

związku będzie opracowanie i wdrożenie strategii rozwoju ponadlokalnego dla całego jego 

obszaru.  

zdjęcie Stacja mobilna do obsługi dowodów osobistych poza Urzędem, fot. Marzena Głodna 
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Podsumowanie 

 

           Rok 2022 został naznaczony  panującym kryzysem gospodarczym i skutkami jakie 

spowodowała zbrojna agresja Rosji na Ukrainę. Wiele wyzwań wiązało się chociażby z 

realizacją Polskiego Ładu, wykonywaniu zadań w ramach Programu Inwestycji Strategicznych. 

Samorząd musiał mierzyć się z nowymi zadaniami takimi jak: dystrybucja węgla do osób które 

zgłosiły takie zapotrzebowanie, czy wypłatą dodatków węglowych, czy też dodatków 

osłonowych. Ważna była realizacja zadań związanych z pomocą uchodźcom z Ukrainy.  

Jednak nie stanęło to na przeszkodzie, aby miasto nadal rozwijało się i realizowało liczne 

inwestycje, pozyskiwało nowe środki finansowe.  Wypracowano rozwiązania związane z 

szybkim reagowaniem miasta na kryzysy i wyzwania przyszłości. 

Jako Burmistrz Miasta wraz z Radą Miasta realizujemy zadania jednostki samorządu 

terytorialnego na najwyższym poziomie, tak aby Mieszkańcy naszego miasta byli 

usatysfakcjonowani.  

Przy opracowaniu niniejszego raportu wykorzystano wcześniejsze doświadczenia z 

opracowania Raportu o stanie miasta Świdwin w ramach projektu realizowanego 

przez Fundację Pole Dialogu i Sieć Obywatelską Watchdog Polska pod nazwą „Raport o stanie 

gminy – kolejny obowiązek czy narzędzie dla mieszkańców i władz?”  

Serdecznie zapraszam do zapoznania się z niniejszym raportem o stanie Miasta Świdwin za rok 

2022.  

 


